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Indledning.

Idet man herved fremlægger Tabelværket over Norges Fiskerier i 1904,
skal man indledningsvis meddele en Oversigt over de forskjellige Fiskeriers
Udbytte i nævnte Aar, sammenlignet med de nærmest foregaaende. I samtlige
Opgaver er medtaget, hvad der er fisket til Salg; det daglige Forbrug

Hjemmefisket — er i Regelen ikke medregnet.

Værdiudbyttet af de norske Kystfiskerier i 1904 udgjorde efter de paa
Fiskepladsene betalte Priser 26 910 222 Kr.

For de otte sidste Aar var Værdien beregnet saaledes:

1897 	 25 207 000 Kr.
1898 	 20 653 000	 -
1899 	 24 292 000	 -
1900 	 29 395 000	 -
1901 	 27 593 000
1902 	 29 364 000	 -
1903 	 28 915 000	 -
1904 	 26 910 000	 -

I de siden 1866 forløbne 38 Aar, for hvilke der haves Beregninger, har
Værdien varieret mellem 14.8 Millioner Kr. i 1887 og 29.4 Millioner Kr. i 1877
og 1900. Gjennemsnittet for den hele Periode var 23.1 Millioner Kr. og for
de ti sidste Aar indtil og med 1904 25.4 Millioner Kr. Man bør dog ved
denne Sammenligning være opmærksom paa, at Værdien af de forskjellige Fiske-
Tier vil stige noget efter hvert som Efterretningsvæsenet forbedres d. v. s.
Opgaverne bliver fuldstændigere, hvorved der medtages mindre Partier, der før
tildels ikke kom med.

De ovenfor anførte Værdier, der gjælder det aarlige Bruttoudbytte, som
Fiskerne har havt af Bedriften, fordeler sig i Aarene 1902, 1903 og 1904 paa
de forskjellige Fiskerier saaledes:

2
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1902 1903 1904

Pct. Pct.

Fiskerier
Værdiudbytte

1 000 Kr.
Værdiudbytte

1 000 Kr.
Værdiudbytte

1 000 Kr. Pct.

Skreifiskerierne 	
Fedsildfiskerierne 	
Vaarsildfiskerierne 	
Storsild-(og østlandssild-)

fiskerierne 	
Brislingfisket 	
Smaasildfisket 	
Makrelfiskerierne 	
Laks- og Søørretfisket • •
Andre Fiskerier 	
Hummerfangsten 	
østersfangsten 	

	12 895	 43.91	 11 405	 39.45	 14 019	 52.10

	

2 480	 8.45	 2 822	 9.76	 784	 2.91

	

2 612	 8.89	 3 338	 11.55	 2 089	 7.76

	1 928	 6.57	 1 938	 6.70	 2 162	 8.04

	

643	 2.19	 402	 L38	 409	 1.53

	

259	 0.88	 513	 1.77	 340	 1.27

	

671	 2.28	 626	 2.16	 679	 2.53

	

962	 3.28	 913	 3.15	 841	 3.13

	

6 320	 21.52	 6 331	 21.91	 4 938	 18.31

	

589	 2.01	 622	 2.15	 644	 2.40

	

5	 0.02	 5	 0.02	 5	 0.02

29 364 100	 28 915 100	 26 910 100

Udbyttet af Havfisket samt Sæl- og livalfangsten i 1904
(se Side 14*) er beregnet til 	  Kr.	 7 587 000

Naar hertil lægges det beregnede aarlige Gjennemsnitsudb -ytte
af Elvefisket af Laks og Søorret  	 277 000

vil den samlede Fangst af Sødyr i 1904 belObe sig til en Værdi af Kr. 34 774 000
mod kr. 37 682 000 i 1903. Forskjellen mellem de to aar bevirkes bl. a. ved det i 1904
mislykkede fedsildfiske.

Paa de forskjellige Strækninger af Norges Kyst var det samlede Værdi-

udbytte af Kystfisket saaledes fordelt:

Ialt

Kyststrækning

1. Skageraks Kyst 	
(Fra den svenske Grændse
til Lindesnes.)

2. Nordsøens Kyst 	
(Fra Lindesnes til Stat.)

B. Det norske Havs Kyst .
(Fra Stat til Sørøen i
Finm ark en.)

4. Ishavets Kyst 	

Ialt

Værdiudbytte	 VærdiudbyttePct.1 000 Kr.	 1 000 kr.

	

1 746	 5.95	 2 249

	

5 261	 17.91	 5 449

	

17 829	 60.72	 17 632

	4 528	 15.42	 3 585 

	29 364	 100	 28 915 100

7.78

18.84

60.98

12.40

Pct. Værdiudbytte Pct1 000 kr.	 .

	

2 359	 8.77

	

4 077	 15.15

	

15 311	 56.90

	

5 163	 19.18

	26 910	 100

1902 19041903
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POlgende Antal Piskere fiat ifølge de indkomne Opgaver deltaget i

Fedsild- og Makrelfiskerierne i Aarene 1897-1904:

Aar
Skrei-

fiskerierne
Fedsild-

fiskerierne
Makrel-

fiskerierne

1897 	 92 693 28 352 2 566
1898 	 89 292 21 203 2 654
1899 	 77 139 13 828 2 605
1900 	 82 098 20 705 2 741
1901 	 75 866 19 537 7 055
1902 	 75 999 27 782 3 420
T903 	 73 471 32 750 3 740
1904 	 77 460 11 226 4 483

Skreifiskernes Antal var i Stigende fra 1876 indtil 1892, da det udgjorde
101 659 Mand, men det bar siden været mindre, og navnlig i de senere
Aar har det vist en ganske betragtelig Aftagen med en mindre Stigen i
1904. Grunden hertil er fornemmelig den, at de stare Skreifiskeridistrikter

(Lofoten, Vesteraalen og Finmarken) har givet et forholdsvis ringe Udbytte.
Det bemærkes, at Opgaverne over Skreifiskerne maa reduceres meget paa Grund
af, at Fiskerne enkelte Steder, og da særlig i Finmarken, flytter og saaledes
af Opsynet bliver tællet flere Gange, samt fordi en Del deltager i forskjellige
Distrikter først i Vinterfisket og derefter i Vaarfisket. Deltagelsen i Fedsild-.

fisket var i 1904 mindre end i noget Aar, hvorom der haves Opgaver. Den
ringe Deltagelse (11 226 Mand) har sin Grund i, at Fedsilden tildels helt ude-
blev paa store Dele af Kysten, hvor den ellers fanges, — tildels kun forekom

sparsomt.. Fedsildfiskernes Antal har ogsaa tidligere varieret meget, mellem
47 658 Mand i 1895 (i 1876 48 831 Mand) og 13 828 Mand i 1899. Nær-
mest 1899 kommer 1896 med 17 606 Mand, medens 1900 har 20 705 Mand,
1901 19 537 og 1902 27 782 Maud:— Deltagelsen i Kyst-Makrelfiskerierne var
i de tidligere Aar i Aftagende, hvorimod den i de sidste Aar igjen har steget,
og var særlig stor i 1901, i hvilket Aar Makrelfisket var godt langt nordover.
Angaaende Dorgefisket i Nordsjøen, som ikke er medtaget i disse Beregninger,
se Side 12*.

Til nærmere Belysning hidsættes Opgaverne for Aarene 1876, 1880, 1885,

1890, 1895, 1900, 1901, 1902, 1903 og 1904:

Aar
Skrei-

fiskerierne
Fedsild-

fiskerierne
Makrel-

fiskerierne

1876 	 62 757 48831 3 436
1880 	 80 441 35 130 3 719
1885 	 76 504 33 008 4 147
1890 	 89 283 29 804 3 335
1895 	 86 087 47 658 2 738
1900   82 098 20 705 2 741
1901 	 75 866 19 537 7 055
1902 	 75 999 27 782 3 420
1903 	 73 471 32 750 3 740
1904 	 77 460 11 226 4 483
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Af de Fiskere, der i Aarene 1897-1904 deltog i disse Fiskerier, faldt

nedenstaaende Antal paa de vigtigste Fiskeridistrikter (amtsvis):

a. 	9kreifis1cerier72e.

Aar Romsdal Nordland Finmarken

12 244 41 648 21 942
12 017 38 744 19 471
10 997 32 971 16 683
10 815 31 818 21 908
10 851 26 483 19 396
11 515 31 167 16 828
12 482 31 006 13 597
11 614 30 520 18 799

b. Fed,s'ildfiskerierne.

1897
1898
1899
1900
1901
1902
1903
1904

Aar
Sondre

Bergenbus

Nordre

Bergenhus
Romsdal

Sondre
Trond-
hjem

Nord re
Trond-
hjem

Nordland Tromso

1

1

399
989
200
584
110
270

1
3

1

4
2

470
632

30
124

214
045

90

3
2
2
1

2
3

418
508
143
622
629
781
252
90

1
2
2
2
1
3
5
1

914
271
220
864
740
981
617
172

1
1
3
2
2
1
3
2

617
218
059
814
737
526
116
140

10
3
5

10
13

9
12

7

221
371
148
631
544
998
614
710

7
3

3
5

951
295
875
587
640
272
482

C. Makrelfiskeriente.

1897
1898
1899
1900
1901
1902
1903
1904

Aar
Jarlsberg og

Larvik Lister og Mandal Stavanger

1897 	 229 645 610
1898 	 414 572 488
1899 	 342 592 596
1900 	 435 688 666
1901 	 372 661 1 052
1902 	 597 612 969
1903 	 475 726 1 105
1904 	 548 828 1 369

I 1901 deltog der desuden i Makrelfiskerierne fra Sondre Bergenhus Amt

2 149, Nordre Bergenhus Amt 1 148 og Romsdals Amt 875 Mand.

Opsynsehefen ved Vaarsildfiskerierne meddeler, at der ved Vaarsildfisket
var tilstede i Sondre Distrikt ea. 17 500 Mand og i Nordre Bergenbus ca.

5 500 Mand. Ved Storsildfisket og Vaarsildfisket for Romsdals Amt var til-



1897 	
1898 	
1849 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904 	

Lever
hl.

54 575
47 002
40 308
30 689
41 981
32 881
24 386
25 296

12 430 000
	

20.15
8 934 000
	

21.45
11 122 000
	

29.59
13 570 000
	

34.37
12 602 000
	

31.09
12 895 000
	

28.52
11 405 000
	

25.50
14 020 000
	

28.50

61 675
	

130 187
41 645
	

93 215
37 584
	

114 051
39 486
	

123 032
40 216
	

110 730
45 217
	

73 775
44 721
	

21 676
49 047
	

61 722

Samlet
Værdi

Kr.

Værdi
pr. 100 Stkr.

rund Fisk

Kr. Ø.

Aar Stkr. Fisk
Tusinder

Rogn
hl.
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stede ca. 5 500 Mand. I disse Tal er medtaget Seilere, Arbeidere og Besæt-
ning paa KjObefartOier og Salterier. Ved Storsildfisket paa Østlandet deltog
ca. 3 100 Fiskere mod 4 000, 4 500, 2 000 og 2 500 i de fire næstfore-
gaaende Aar.

Skreifiskerierne (Vinter- og Vaartorskfiskerierne) gav i 1904 ifølge Tabel 2
et Udbytte af 49 046 600 Stkr. Skrei, 61 722 hl. Lever og 25 296 hl. Rogn,
hvilket tilsammen — deri tillige iberegnet Værdien af solgte Fiskehofeder —
er anslaaet til en Værdi af Kr. 14 019 612. Gjennemsnitlig giver dette Kr. 28.50
pr. 100 Skrei i rund Tilstand o : inklusive Lever og Rogn.

Til Sammenligning hidsættes følgende Tabel, der viser Udbyttet i hvert
af de sidste otte Aar:

Da den aarlige Gjennemsnitsfangst i de 10 foregaaende Aar. har andraget
til 52.9 Millioner Stkr. Skrei, og i de 38 Aar, der er forløbne fra 1866 af,
til 52.3 Millioner Stkr., kan Fisket i 1904 betragtes som noget under et
Middelaars, naar alene regnes efter Fisketallet, men meget under naar Hensyn
tages til den lave Vægt for Aarets Skrei.

Lofotens øgruppe, der udgjør Lofoten og Vesteraalens Fogderi, indtager
som sædvanligt den forste Plads blandt de vigtigere Fiskepladse. Inden det
egentlige Lofotens Opsynsdistrikt fangedes i 1904 12.3 Millioner Skrei. Lægges
hertil, hvad der blev opfisket for VærO og Rost, Øgruppens Yderside samt
Opsynsdistriktet efter Opsynet, tilsammen 6 298 000 Stkr., bliver det samledo
Udbytte af dette Fiske 18 598 000 Stkr. Siden Opsynet begyndte i 1859 er
der kun 3 Aar, hvori Fangsten i Opsynsdistriktet har været mindre, nemlig
1862 med 11.5 Mill., 1864 med 10.2 Mill. og 1900 med 8.4 Mill., medens
1883 og 1884 begge har 17 Mill., 1898 og 1899 begge 15 Mill., 1601
13 Mill. samt 1902 14.3 Mill. For den øvrige Del af Lofotens Øgruppe var
Udbyttet ligesom i de nærmest foregaaende Par Aar ganske godt.
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Inden Lofotens Opsynsdistrikt i Opsynstiden var i de sidste 20 Aar

Fiskernes Antal, Fangstmængden og Mandsudbyttet folgende :

Aar Antal Fiskere Opfisket Kvantum

i Tusinder
Fisk pr. Fisker

1885 • 	 26 625 26 500 1 000
1886 28 920 31 000 1 072
1887 28 030 29 700 1 060
1888 31 917 26 000 815
1889 30 083 17 200 572
1890 30 324 30 000 989
1891 30 378 21 050 691
1892 30 092 16 250 540
1893 26 683 27 000 1 012
1894 28 000 28 500 1 017
1895 32 600 38 600 1 184
1896 32 280 18 000 558
1897 31 312 25 800 824
1898 29 777 15 000 504
1899 24 461 15 000 613
1900 22 736 8 400 369
1901 18 555 13 000 700
1902 23 054 14 300 620
1903 18 277 13 700 750
1904 18 000 12 290 683

I de sidste otte Aar var det hele Kvantum for Lofoten og Vesteroalen :

1897 	 30 453 000 Stkr.
1898 	 16 897 000
1899 	 17 401 000
1900 	 10 796 000
1901 	 15 491 000
1902 	 17 959 000
1903 	 19 441 000
1904 	 18 598 000

Vinter- og Vaarfisket (Loddefisket) i Finmarken gav et Udbytte af 10 776 800

Stkr. Torsk mod 6 134 989 i 1903, beregnet soin tidligere efter 270 Kg.

Torsk -------- 100 St., der paa det nærmeste er Gjennemsnitsvægt for Linefisk

gjennem en længere Aarreekke. Da Tiaarsgjennemsnittet og Gjennemsnittet

for de ovennævnte 38 Aar fra 1866 var respektive 12.8 og 13.6 Millioner, vil

det sees, at Fangsten var noget under middels.

De romsdalshe Fiskerier afsluttedes med folgende Udbytte:

$ondmor, 	  1 567 000 Stkr.
Romsdal  • 	1 240 000 —
Nordmor 	  3 622 000 —

Ialt 6 429 000 Stkr.
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I de otte sidste Aar var Kvantumet i disse Distrikter:

Aar Seindmor
(med Aalesund

.Romsdal Nordmor Tilsammen

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904 	

Stkr.
5 699 000
4 245 000
1 893 000
3 069 000
3 343 000
2 829 000
3 089 000
1 567 000

Stkr.
1 412 000
1 236 000
1 024 000
1 343 000

864 000
1 101 000
1 494 000
1 240 000

Stkr.
2 768 000
2 092 000
1 529 000
1 520 000
1 527 000
2 866 000
3 044 000
3 622 000

Stkr.
9 879 000
7 573 000
4 446 000
5 932 000
5 734 000
6 796 000
8 044 000
6 429 000

Da Gjennemsnitsudbyttet i de foregaaende 10 Aar var 7.5 Mill. Stkr.,
vil det sees, at Udbyttet af de romsdalske Fiskerier i 1904 var noget under
middels, hvilket skriver sig fra at Skreifisket paa Søndmør kun var omkring
Halvparten saa stort som i de nærmest foregaaende Aar.

Skreifisket i Tromso Amt, der i 1896 gav i Udbytte 2 034 900 Stkr., i
1897 3 864 500 Stkr., i 1898 2 303 000 Stkr., i 1899 2 424 300 Stkr., i
1900 3 027 200 Stkr., i 1901 5 545 050 Stkr., i 1902 5 051 900 Stkr.
og i 1903 4 263 000 Stkr., gav i 1904 5 177 700 Stkr. Det store Opsving
efter 1900 er en Følge af den tiltagende, forholdsvis nye, Drift af Havgrun-
done udenfor Senjen0.

Kvaliteten af den i 1904 fangede Skrei, som gav 1 hl. Lever af 795
Stkr. Torsk, var bedre end i 1903, da .der gik 2 063 Skrei paa 1 hl. Lever,
men daarligere end 1902, da Skreien ogsaa regnedes for at være mager, og i
hvilket Aar der gik 614 Stkr. paa 1 hl. Lever. Lwerholdigheden var i 1901
363 Stkr., I.900 321 Stkr., 1899 303 Stkr. og i 1898 447 Stkr. Fisk paa
1 hl. Lever. Rognkvantumet var i 1904 noget større end foregaaende Aars.
Fratrækker man Udbyttet af Finmarksfisket, der væsentligst foregaar efter at
Fisken har gydt, falder 25 084 hl. Rogn paa 38.3 Millioner Stkr., der var det
samlede Udbytte af de øvrige Skreifiskerier. Paa samme Maade gav 38.6
Millioner Skrei i 1903 24 386 hl. Rogn.

Hvad de paa Fiskepladsene betalte Priser angaar, henvises til neden-
staaende Oversigt, der viser hvorledes de for samtlige Skreifiskerier beregnede
Gjennemsnitspriser paa de forskjellige Produkter (angivet i Kr. og Ore) har stillet
sig i 1904, jevnført med de nærmest foregaaende Aar:

1897 1898 1899 1900 1901 1902 1903 1904

Skrei, sledet, pr. 100 Stkr. 15.72 16.53 '24.40 28.45 24.92 23.83 22.72 23.00
Lever - 111.  13.92 13.32 12.40 13.67 13.07 16.28 22.89 28.66
Rogn • - hl.  15.07 15.34 10.84 16.38 23.10 20.22 23.44 29.73
Fiskehoveder - 100 Stk.. 0.32 0.37 0.46 0.69 0.66 0.60 0.55 0.56
Skrei, rand , 100 - , 20.15 21.45 29.59 34.37 31.09 28.52 25.50 28.50



Den hele
Fangstmængde

hl.

Vaerdindbytte

Kr.

Gjennemsnitspris
pr. hl.
Kr. Ø.

Aar

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904 	

1 898 000
1 127 000

925 000
1 039 000

881 000
992 000

1 446 000
874 000

7 566 000
5 280 000
6 085 000
8 131 000
6 447 000
7 020 000
7 097 000
5 035 000

3.99
4.68
6.58
7.82
7.41
7.07
4.91
5.76

Den bele
Fangstmængde

hl.

Værdiudbytte

Kr.

Gjennemsnitspris
I)1. hl.
Kr. Ø.

Aar

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904 	

885 000
302 000
283 000
361 000
195 000
380 000
627 000

82 000

3 192 000
1 807 000
1 769 000
2 868 000
2 032 MO
2 480 000
2 822 000

784 000

3.61
5.fi8
6.25
7.95

10.41
6.52
4.50
9.56
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Som det heraf vil sees, var Prisen paa Fisk omtrent lig de to nærmest
foregaaende Aar. Lever- og Rognpriserne derimod var meget høiere end
Aarene forud, Fangstmængden og Værdien var noget større end i 1903.

Sildefiskeriernes Udbytte er i Tabel 3 og 5 opgivet til 873 636 hl.,
hvoraf 81 999 hl. Fedsild, 527 565 hl. Vaarsild og 264 072 hl. Storsild og
Østlandssild. Der! samlede Værdi er beregnet til 5 034 613 Kr., hvilket giver
en Gjennemsnitspris af Kr. 5.76 pr. hl. Heri er ikke medtaget Opgaverne om.
Brisling og Smaasild; eiheller Drivgarnsfisket i Nordsjøen (Side 12*) og Silde-
fisket ved Island (Side 14*).

I de 8 sidste Aar er Sildefiskeriernes Udbytte bleven opgivetsaaledes :

Udbyttet af Sildefiskerierne blev saaledes mindre baade hvad Kvantum og
Værdi angaar end de foregaaende Aar, hvilket har sin Grund i det slette Fedsildfiske;

Opimod Halvparten af den samlede Fangst falder paa Stavanger Amt,
nemlig 406 . 000 hl., dernæst kommer Romsdals Amt med 141 000 hl., Nordre
Bergenhus Amt med 77 000 hl., Nordlands Amt med 62 000 hl. og Smaa-
lenenes Amt med 51 000 hl.

I Stavanger Amt var hele Fangsten Vaarsild, ligesaa det meste af Fang-
sten i Nordre Bergenhus, nemlig 74 006 hl. I Romsdals Amt var det meste
af Fangsten Storsild, nemlig 137 000 hl. I Nordlands Amt‘ bestod hele Fang-
sten af Fedsild og i Smaalenenes Amt af Østlandssild (Storsild).

Betragter man de forskjellige Sildefiskerier hver for sig, er Udbyttet i
1904 og de syv nærmest foregaaende Aar opgivet saaledes:

a. .Fedsildfisket.



Den bele
Fangstmængde

hl.

Værdiudbytte

Kr.

Gjennemsni t spris
pr. hl.
Kr. Ø.

. Aar

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	

1901 Brisling 	
Smaasild

1902 Brisling
Smaasild 	

1903 Brisling 	
Smaasild

1904 Brisling
Smaasild 	

137 000
194 OGO
160 001
218 000

56 0001 209 000153 000
81 000 196 000115 000
74216000} 290 000 {

91
10700

000k 198 000 {
0f

338 000
549 000
551 000
903 000

000295	 794 000 {479 000

259 000 903 000 {644 000

402 000 915 000
513 000
409 000)
340 000 7490 00

2.83
2.83
3.45
4.13

8.53 3.80
1.92

789 4.612.25
5.40 3.162.38

4.49}3.18 3.80
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b. Vaarsildfisket og Storsild-(og Østlandssild-)fisket.

Aar
Den hele

Fangstmængde
hl.

Værdiudbytte

Kr.

Gjennemsnitspris
pr. bl.
Kr. Ø.

1897 	
1898 	
1899 f Vaarsild 	

Storsild (og Østlandssild)

1900 f Vaarsild 	
t Storsild (og Østlandssild)

1901 f Vaal sild 	
Storsild (og Østlandssild)

1902 Vaarsild 	
Storsild (og Østlandssild)

1903 Vaarsild 	
Storsild (og Østlandssild)

1904 Vaarsild 	
Storsild (og Østlandssild)

1 014 000
825 000
529 000
113 000
499 000
179 000
508 COO
178 000
474 000
138 000
632 000
186 000
528 000
264 000

4 374 000
3 473 000
2 365 000
1 951 000
3 556 000

708 000
2 705 000
1 709 000
2 612 000
1 928 000
3 338 000
1 938 000
2 089 000
2 162 000

4.31
4.21
4.47

17.29
7.31
9.51
5.32
9.60
5.50 •

14.00
5.28

10.42
3.98
8.19

Det vil heraf sees, at Fedsildfiskets Udbytte, var langt ringere end noget
af de foregaaende 7 Aar ; og dette Fiske kan ansees corn helt mislykket for
store Dele af Kysten. Over 3/4 af Fangsten og Værdien faldt paa Nordlands
Amt. - • Vaarsildfiskets Kvantum og Værdiudbytte blev mindre end foregaaende
Aar. - Storsildfisket gav større Kvantum og Værdiudbytte end i 1903.

Af Brisling blev fanget 91 336 hl. til en Værdi af Kr. 409 340, der
giver en Gjennemsnitspris af Kr. 4.49 pr. hl. Søndre Bergenhus Amt ydede den
største Andel med 57 000 hl., dernæst 'lavde Stavanger Amt 27 000 hl.

Smaasildfangsten blev 106 847 hl. Efter en samlet Værdi af Kr. 340 009
bliver Gjennemsnitsprisen Kr. 3.18 pr. hl. Det forholdsvis største Kvantum
falder paa Romsdals Amt med 27 000 hl., dernæst kommer Tromsø Amt med
24 000 hl.

I de otte sidste Aar stillede Udbyttet for Brisling og Smaasild sig saaledes:
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Makrelfisket gav et Udbytte af 4 868 940 Stkr., hvis Værdi er beregnet til
Kr. 679 478, hvilket giver en Gjennemsnitspris af Kr. 13.96 pr. 100 Stkr.
(Se Tab. 4).

Til Sammenligning tjener følgende Tabel over Udbyttet i de otte
sidste Aar:

Aar
Den hele

Fangstmængde
Stkr.

Værdiudbytte

Kr.

Gjennemsnitspris
pr. 100 Stkr.

Kr. Ø.

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904 	

1 525 000
2 861 000
2 289 000
4 010 000
6 178 000
5 563 000
4 195 000
4 869 000

247 000
386 000
374 000
569 000
938 000
671 000
626 000
679 000

16.21
13.50
16.33
14.19
15.91
12.06
15.00
13.96

Af Distrikterne stod Lister og Mandais Amt Wiest med 1 494 000
Stkr., dernæst kom Bratsberg Amt med 984 000 Stkr., Stavanger Amt med
823 000 Stkr. og Jarlsberg og Larviks Amt med 738 000 Stkr.

Udbyttet af Dorgefisket i Nordsjøen er ikke medregnet ovenfor. Se Side 12*.

Laks- og Soorretfisket, der blev mindre end de foregaaende Aar, kan
betegnes som betydelig under middels. Der opfiskedes 581 518 kg., der er
værdsat til Kr. 840 745, hvilket giver en Gjennemsnitspris af 'Kr. 1.45 pr. kg.
(Se Tabel 5).

I de otte Aar 1897 —1904 var Resultatet:

Den hele
Fangstmængde

kg.

Værdiudbytte

Kr.

Gjennemsnitspris
pr. kg.
Kr. Ø.

Aar

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904 	

995 000
710 000
722 000
807 000
736 000
754 000
672 000
582 000

1 090 000
839 000
947 000

1 044 000
1 029 000

962 000
913 000
841 000

1.10
1.18
1.31
1.29
1.31
1.28
1.36
1.45

Den største Fangst foregik i Nordre Bergenhus Amt med 117 000 kg.
Dernæst kom Søndre Trondhjems Amt (91 000 kg.), Søndre Bergenhus Amt
(85 000 kg.) og Romsdals Amt (53 000 kg.).

Som i tidligere Aarsberetninger anført, omfatter disse Opgaver alene Kyst-
fiskeriet, ikke Fiskeriet i Elvene, men de er neppe engang for hint ganske
fuldstændige, Oplysninger 0111 Landets samtlige Lax- og Sorretfiskerier findes
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i de at Fiskeriinspektør Landmark udgivne Indberetninger om Ferskvandsfiske-
rierne, af hvilke den i 1904 udkomne omfatter Aarene 1899-1902. Ifølge
denne udgjorde Fangstmængden i 1902 ialt 1 030 882 kg. til en Værdi af

.1 321 797 Kr.; heraf faldt paa Søfisket 754 319 kg. (961 882 Kr.) og paa

Elvefisket 218 699 kg. (284 667 Kr.) I disse Tal er ikke indbefattet det dag-

lige Fiske i Søen, ca. 60 000 kg. (40 000 Kr.) og Elvefisket i endel Elve, for

hvilke nOiagtige Oplysninger Baynes, men hvor der antages at være opfisket

ca. 35 000 kg. til en Værdi af. 20 000 Kr.

Hummerfangsten gav et Udbytte af 750 172 Stkr. til en Værdi af
Kr. 643 617, hvilket giver en Gjennemsnitspris af Kr.' 86.00 pr. 100 Stkr.

Til Sammenligning hidsættes følgende Tabel, der viser de tilsvarende Tal
for hvert af de otte sidste Aar:

Aar
Den hele

Fangstmængde
Stkr.

Værdiudbytte

Kr.

Gjennemsnitspris
pr. 100 Stk.

Kr. Ø.

1897 	
1898 	
1899 	
1900 	
1901 	
1902 	
1903 	
1904  

591 000
602 000
612 000
704 000
668 000
749 000
766 000
750 000

451 000
480 000
544 000
544 000
524 000
589 000
622 000
644 000

76.20
79.77
88.99
77.27
78.38
78.65
81.00
86.00

Værdiudbyttet var altsaa større end de nærmest foregaaende 7 Aar,
medens Fangstmængden var lidt mindre end i 1903.

Om Østersfangsten foreligger kun ufuldstændige Opgaver. Ifølge Tabel 1 er
Værdiudbyttet anslaaet til Kr. 4 943 mod Kr. 5 041 i 1903, Kr. 5 157 i
1902 og Kr. 6 220 i 1901.

For de øvrige Fiskerier, findes nærmere Oplysninger vedkommende Kveite,
Lange og Brosme i Tabel 6, som er opsat iaar for første Gang. Se Side 42. Sam-
let Værdiudbytte er i Tabel 1 opgivet til 4 937 865 Kr. mod 6 330 877 Kr. i 1903,
6 319 620 Kr. i 1902, 5 272 636 Kr. i 1901, 4 629 474 Kr. i 1900, 4 663 362
Kr. i 1899, 4 176 777 Kr. i 1898 og 3 026 879 Kr. i 1897. For endel Distrik-
ters Vedkommende er indbefattet i_Opgaverne Værdien affikeksprut, der af-
hrandes til Agn, men man antager, at Blæksprutfangsten de fleste Steder har
været ringe i 1904. — Ogsaa Fangt af Dybvandsræker er tildels medtaget i
de østlige Landsdele. •

Udbyttet i Finmarkens Amt er for en større Del at tilskrive det Seifiske,
som paagaar her i Sommer- og Høstmaanederne. Medtaget er ogsaa anden
Fisk, som fanges samtidig med Loddetorsken.
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I Forbindelse med disse Oplysninger ore de norske Kystfiskerier skal man

ogsaa omtale de enkelte Fiskerier, der foregaar paa Bankerne udenfor Norges
Kyst, samt de forskjellige Slags Expeditioner, der udsendes til fjernere Have
paa Fiske eller paa Fangst af Hvalros, Sæl og andre SOdyr.

Til Dorgfisket i Nordsoen efter Makrel var der fra forskjellige Steder
fra Landets Syd- og Vestkyst udrustet endel Fartøjer, Kuttere og SkOiter. Disse
ilandbragte i 166 Fangstture 7 980 Tdr. flækket og 2 692 Tdr. rundsaltet
Makrel. Fartøiernes Drægtighed varierede mellem 10 og 81 Reg. Tons og
Besætningerne mellem 4 og 10 Mand. Fartøiernes og Besætningens samlede
Antal kan ikke opgives med Noiagtighed. Desuden anløb svenske Fartøjer
169 Gange norske Havne for Salg af saliet Makrel tilsammen 15 206 Tdr.

flækket og 2 839 Tdr. rundsaltet Makrel. Ialt ilandbragtes 28 717 Tdr.,

hvoraf 23 186 flækket og 5 531 rund, der er beregnet til 2 102 934 kg. mod i
1903 1 424 787 kg. og i 1902 930 000 kg. Værdiudbyttet, beregnet efter en
Middelspris af 53 Ore _pr. kg. flækket og 35 Ore for rund, anslaaes til Kr.

1 044 865 mod i 1903 Kr. 918 295 og i 1902 Kr. 457 423. Gjennemsnits-
prisen for det samlede Kvantum er 51 Ore pr. kg. mod 64 Ore pr. kg. i 1903
og 49 Ore pr. Kg. i 1902. Paa de norske Fartøier falder 10 672 Tdr. til
Værdi 378 930 Kr. og paa de svenske 18 045 Tdr. til Værdi 665 935 Kr.

Om Bankfisket fra _Romsdals Amt har man nøiagtige Opgaver kun fra
itaiesund, hvorfra 51 Dampskibe og 27 Dæksbaade og Motorbaade fiskede for
et BelOb af Kr. 819 833. Denne Værdi fordeler sig paa Dampskibene med
Kr. 738 563 og paa Deeksbaade og Motorbaade med Kr. 81 270. Mængden

af de forskjellige Fiskesorter falder saaledes: Lange 2 517 000 Kg., Brosme
2 046 000 Kg., Kveite 993 000 Kg. foruden Lever og Rogn. Middelpriserne
var resp. 14, 10 og 22 Ore pr. Kg. Desuden er fisket endel fra Kristian-
sund, hvorom nøjere Opgave mangler, og fra Herrederne, hvis Bankfiske mest
er medtaget blandt Udbyttet af „andre Fiskerier", Tab. 1-12 for Kystfiske-
rierne, sammen med anden Fangst af de samme Fiskesorter. Man ansætter
den Del af Romsdals Amts Bankfiske, der ikke er regnet med under ondre
Fiskerier" for 1904 til en Værdi af ca. Kr. 1 000 000 inkl. ovennævnte Ud-
bytte for Aalesund. — Lignende Bankfiske drives andre Steder i stigende
Maalestok især fra de trondhjemske og bergenhusiske Amter og Nordlands
Amt og er overalt medtagen i Tab. 1-1 2 for Kystfiskerierne, hvorfra Kveite,
Lange og Brosme er udskilt paa Tab. 6, Side 42.

Drivgarnsfisket efter Sild i Nordsjøen  blev drevet omtrent som i 1903.
Der ilandbragtes ca. 14 200 Tdr. fiskepakket saltet Sild, det meste til Bergen,
mod ca. 14 400 i 1903; foruden at der ved Shetland solgtes endel Sild i raa
Tilstand. Værdien af Silden uden Tønder og Salt kan ansættes til omkring
Kr. 160000.
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Ilaakjcerringfisket fra Finmarkens Amt dreves af 7 Baade og 29 Fartoler
med en Besætning af henholdsvis 28 og 120 Mand. Fangsten blev 6 802 hl.
Lever til en Værdi af Kr. 79 538 mod Kr. 40 281 i 1900, Kr. 27 985 i 1901,
Kr. 35 670 i 1902 og Kr. 62 508 i 1903.

Til anden Fangst og Fiske i Polaregnene var der udrustet fra Troms0
32 Fartoier, Hammerfest 31, Vardo 2, Vadso 1 og Loppen-Øksfjord 1 Fart0i,
dr. tilsammen 3 110 Tons og med en Besætning af 713 Mand. Fangsten blev .

219 Hvalros, 32 506 Kobber, 1.93 Hvidfisk, 416 Bjørne, 300 Rensdyr og
330 kg. Dun til en samlet Værdi af 311 191 Kr. mod 208 467 Kr. i 1899,
287 720 Kr. i 1900, 272 697 Kr.. i 1901, 458 060 Kr. i 1902 og 469 765 Kr.
i 1903.

Hvalfangsten ved Finmarken, Bjørnøen og Spitsbergen dreves af 19
Dampskibe.

Udbyttet var 656 Hval til en samlet Værdi af 850 000 Kr., hvoraf 427
Hval til en Værdi af ca. 594 000 Kr. falder paa Finmarkens Amt. For
Aarene 1897-1904 stillede Fangsten sig i Finmarkens Amt saaledes:

1897 	  1 080	 Hval til en Værdi af 1 321 000 Kr.
1898 	  1 101	 —,—	 1 286 000 -
1899 	  597	 ---,---	 712 000 -
IMO 	  404	 ---,---	 •498000 -
1901 	  504	 --z—	 504 000 -
1909 	  771	 ---,--	 1 069 000 -
1903 	  390	 —:—	 607 000 -
1904 	  427	 —:—	 594 000 -

Fra Tromso Amt droves Hvalfangst af Fangstbaade fra Skaar0 Station
med en Fangst af 55 Hval til samlet Værdi Kr. 102 696.

I Hvalfangsten under Island, Færøerne og Shetland har man Under-
retning om, at der deltog 43 Dampskibe. Der fangedes 1 827 Hval, som gav
ca. 52 500 Fade Tran mod 43 822 Fade i 1903 og 48 005 Fade i 1902. Fra
Island er Opgaverne noget ufuldstændige, da de ikke medtager alle Fangere
som har drevet dette Felt.

Prisen for Hvaltranvar gjennemsnitlig omtrent 40 Kr. pr. Fad, Barder
60 Ore pr. Kg. og med 0. vrige Biprodukter kan det samlede Udbytte anslaaes
til ca. 3 Mill. Kroner.

Sælfangst under Jan Mayen og i Havet mellem Island og Grønland fra
Sydostkanten af Landet dreves af 5 Fangstdampskibe. Bruttaudbyttet an-
slaaes til ca. 260 000 Kroner mod ca. 365 000 Kroner i 1903 (8 Fartoier),
ca. 415 400 i 1902 (6 Dampskibe), ca. 145 400 i 1901 (8 Dampskibe) og
ca. 470 000 i 1900 (7 Dampskibe).
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Fra Aalesund var udrustet 6 Fartøjer paa tilsammen 201 Tons med 59
Mands Besætning. Fangstudbyttet beregnes til ca. 60 000 Kr.

Nebhvalfangsten dreves af 53 Fartøjer, hvoraf 5 Dampskibe, med en
samlet Drægtighed af 3 694 Tons og 783 Mand. Størsteparten af Fartøierne
hørte hjemme paa Sydostkanten af Landet og 13 i Aalesund. Værdien af Brutto-
fangsten anslaaes til ca. 584 000 Kroner mod ca. 660 000 Kroner i 1903 (63
Faftøier), ca. 650 000 i 1902 (57 Fartøier), 668 000 i 1901 (58 Fartpier) og
ca. 670 000 i 1900 (56 Fartøier).

I Sildefisket ved _Island deltog i 1904 antagelig over 100 norske Fiske-
farkoster. Fangsten anslaaes til ca. 80 000 fiskepakkede Tønder, som, med
Fradrag af Tønder, Salt, Fragt m. v. udbragte ca. 650000 Kroner. OM

Torskefisket ved Island haves ingen noiagtige Opgaver, men Udbyttet anslaaes

af Deltagere til ca. 150 000 Kroner for de norske Deltageres Vedkommende.

Nedenfor sammenstilles de udenfor Kystfiskerierne omhandlede Fangst-

værdier:

Dorgefisket efter Makrel i Nordsøen') 	  ca. Kr.	 379 000
Bankfisket fra Romsdals Amts Byer  	 /7 1 000 000
Torske- og Sildefisket :ved Island 	 - /7	 800 000
Drivgarnsfisket efter Sild i Nordsøen 	 - 77	 160 000
Haakjærringfisket fra Finmarkens Amt 	

/7 	80 000
Fangst og Fiske i Polaregnene  	 311 00071

Hvalfangsten i Finmarkens og Tromsø Amter, samt ved

Iljorn0 og Spitsbergen  	 77	 953 000
3Hvalfangsten ved Island, Færøerne og Shetland  	 000 000

Sælfangst under Jan Mayen og i Havet mellem Island og

Grønland 	 71	 320 000
Nebhvalfangsten  	 77	 584 000

Ialt ca. Kr. 7 587 000

Ifølge de modtagne Opgaver omkom under Skrei-, Fedsild- og Makrel-
fiskerierne i 1902: 58, i 1903 : 63 og i 1904: 76 Mennesker, deraf omkom
under Skreifiskerierne 74 Mand og 2 Mand under Fedsildfisket. Nærmere Op-

lysning herom er meddelt i nedenstaaende Tabel:

1) De svenske Fiskeres i Norge solgte Fangst, der i de sidste to Aar har været
medregnet i dette Sammendrag, er nu holdt udenom.
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Skreifiskerierne

Fogderier

• Fedsildfiskerierne Makrelfiskerierne

1902 1903 1904 1902 1903 1904 1902 1903 1904

26
15

2

9
7
2

58

Sond- og Nordfjord 	
&indium-

Romsdal 	
Nordmor 	
Fosen 	
Namdalen 	
Sondre Helgeland 	
Nordre Helgeland 	
Lofoten og Vesteraalen 	

Heraf : i Opsynsdistriktet
Senjen og Tromso 	
Alten 	
Hammerfest 	
Tan en 	
Vardo 	

Ialt

4

- 1
4

1
3	 2
3

23	 37
23	 20

31) 9
32)
3	 6

11	 12
- 7

58	 74

6
1

5
■■■•■•••

■■■•••••

2

2

1

4

5

-7

'	 gan har derhos Oplysning om, at. under Vaarsildfisket omkom 8 Mand,
hvoraf 2 i Skudenes og 6 i Manger.

Soin Anhang til nærværende Indledning hidsættes paa omstaaende Sider
(S. 18*-20*) de sædvanlige fra Handelsstatistikken hentede Oversigtstabeller
over Udførselen af Fiskevarer siden 1881 samt over de ved samme i Aarene
1881-1904 erholdte Priser. — Der gjøres opmærksom paa, at man har be-
holdt de i disse gjennem en lang Aarreekke brugte Gruppebetegnelser i Over-
sigten (Résumé), til hvilke dog maa bemærkes, at i de under „Sildefiskerier"
sammenfattede Varesorter ikke er medtaget „fersk Sild", som derimod findes i
Gruppen „andre Fiskerier", og at der iblandt de it nder „Torskefiskerier" sam-
menfattede Varer ogsaa er medregnet bl. a. Hval- og Sæltran og saltet Fisk
af andre Sorter end Torsk.

1) Omkom under Reise til Fisket.
2) Desuden omkom 3 Fiskere under Reise til Oxfjord Handel og 3 Fiskere under

Expedition af Dampskib i Bergsfjord.

-
Norges Fiskeristyrelse, Bergen .22de November 1905.

Jens O. Dahl.

G. Johnson.
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Oversigtstabel over Udforselen

Fiskevarer

2	 3	 1	 4 
I Gjennemsnit:

1881-1885 1886-1890 1891-1895 1896-1900

A. • Mængder.
1. Vaarsild, saltet 	 hl. 54 109 79 964 93 083 205 665
2. Anden Sild, saltet 	 728 299 861 901 817 905 765 183
3. 	Sild, letsaltet 	 5 697 1 133
4.	Røget Sild 	  kg. 200 352 1 506 144 1 779 750 551 365
5. A.M3104	  hl. 11 202 15 641 20 200 32 400
6. Torfisk 	  kg. 15 079 086 28 138 722 18 299 490 16 286 302
7. Klipfisk 	 37 705 998 45 914 588 54 574 858 38 015 060
8. Anden saltet Fisk 	  hl. 108 352 130 421 133 898 160 386
9.	 Tran 	 116 075 194 801 197 512 168 078

10. Rogn 	 51 775 62 163 54 847 50 935
11.	 Fiskeguano 	  kg. 7 521 882 7 777 000 8 300 112 6 274 942
12. Fiskemaver og f. 03 og 04 Tunger. - 16 169 15 086 15 031 7 082
13.	 Fiskemel 	 1 290 1 085 5 401 2 949
14.	 Fisk, fersk: Laks 	 426 636 672 660 721 412 816 054
15. - Makrel 	 1 755 350 1 558 506 783 318 242 476
16. -	 -	 Sild 	
17. -	 -	 anden 	

1 571 645 1 193 066
975 840

9 888 152
765 660

19
1

069 164
786 986

18.	 Laks, røget 	 1 646 1 301 681 778
19. Hummer 	  Tus. Stkr. 1 038 .	 879 668 562

Oversigt.
1 - 5.	 Sildefiskerier 	  Kilogram 68 428 408 83 820 378 82 314 252 86 863 348
6-13.	 Torskefiskerier 	 87 123 163 109 502 008 118 463 138 97 237 857

14-19.	 Andre Fiskerier . . . . 4 274 415 12 840 821 12 403 089 22 169 077

Ialt Kilogam 159 825 986 206 163 207 213 180 479 206 270 282

B. 	Værdier.
1.	 Vaarsild, saltet 	  Kroner 707 200 500 300 743 800 1 887 680
2.	 Anden Sild, saltet 	 11 029 300 9 859 700 8 531 900 11 113 260
3. Sild, letsaltet 	 56 100 13 240
4. Røget Sild 	 64 000 296 200 267 300 117 260
5. Ansios 	 426 700 376 200 382 300 562 200
6. Torfisk 	 5 819 500 6 157 700 6 364 900 7 407 320
7. Klip fisk 	 14 947 200 14 906 600 17 837 700 13 422 480
8. Anden saltet Fisk 	 827 400 1 120 700 1 659 600 2 310 180
9. Tran 	 5 237 100 5 581 100 6 120 000 5 911 140

10. Rogn 	 1 332 000 1 034 400 1 146 400 1 243 760
11. Fiskeguano 	 1 132 500 882 400 998 000 648 700
12. Fiskemaver 	 18 900 20 500 22 500 10 640
13.	 Fiskemel 	 1 400 1 300 8 800 5 940
14.	 Fisk, fersk : Laks 	 587 800 925 600 1 006 400 1 183 420
15.	 -	 Makrel 	 368 700 252 400 134 300 50 040
16. -	 -	 Sild 	
17. -	 -	 anden 	

302 300 46 5007
372 000

606 900
245 900

1 278 480
536 100

18.	 Laks, rOget 	 3 100 2 600 1 400 1 580
19. Hummer 	 452 700 481 600 426 900 465 720

Oversigt.
1-- 5.	 Sildefiskerier 	  Kroner 12 227 200 11 032 400 9 981 400 13 693 640
6-13.	 Torskefiskerier . . . . , . . 29 316 000 29 704 700 34 157 900 30 960 120

14-19.	 Andre Fiskerier 	 1 714 600 2 780 700 2 421 800 3 515 340

Ialt Kroner 43 257 SOO 43 517 800 46 561 100 48 169 100

1) Deraf Makrel i 1903 16 878 hl. og i 1904 22 080 la. 2) Deraf Hval- og Sæltran i 1903
4) Derail for Hval- og Sæltran i 1903 Kr. 1 015 200 og i 1904 Kr. 1 134 300.



at Piskevarer 1881-1904.

5	 6	 7	 8 	I	 9 

Produits de la pêcheI hvert af Aarene:

1900 1901 1902 1903 1904

350 366
561 718

• 488
32 364
37 005

14 916 380
32 358 060

166 718
138 365

35 981
3 545 850

6 188
104

982 830
309 920

11 873 330
2 231 690

410
552

250 302
481 233

37
227 372

35 420
14 933 190
37 165 810

215 687
156 235
42 100

5 548 540
5 745

283
856 840
239 220

18 461 270
3 684 130

1 018
688

A. Qantités.
	304 214	 223 725	 236 009 1. Hareng d'hiver salé.
	608 131	 655 941	 441 627 2. Autre hareng salé.

-	 808	 -	 *3. Hareng demi-salé.
	277 408	 193 116	 229 007 4. Hareng saure.
	42 371	 35 216	 29 117 5. Anchois.
	18 465 620	 16 301 330	 17 160 140 6. Morue sèche.
	34 655 630	 31 332 250	 30 610 850 7. - salée.
	261 448	 1) 177 697	 1) 188 982 8. Autre poisson salé.
	116 613	 2) 75 545	 2) 110 618 9. Huile de poisson.
	40 012	 25 385	 32 757 10. Rogue.
	6 676 490	 6 596 820	 4 959 810 11. Engrais de poisson.

•
59 767	 5 875	 .2 314 12. Tripes -	 -

	

 80	 -	 -	 13. Farine - -

	

825 930	 876 090	 669 100 14. Saumon frais.
	347 420	 410 840	 298 380 15. Maquereau frais.
	18 123 810	 24 005 840	 23 619 900 16. Hareng frais.
	4 704 950	 4 054 880	 2 927 130 17. Autre poisson frais.
	1 240	 557	 662 18. Saumon fumé.
	686	 894	 767 19. Homard.

81 621 976
83 368 061
15 674 127

. 180 664 164

66 117 844
97 091 119
23 812 610

187 021 578

82 298 242
99 600 126
24 004 036

205 902 404

78 882 024 61 285 685
80 574 900 84 265 338
29 795 322 27 898 565

189 252 246 178 449 588

Re'sume.
1- 5. Pêches du hareng.
6-13. Pêches de la morue.

14-19. Pêches autres.

Total.

4 029 200
9 957 800

8 300
8 100

1 070 000
8 802 200

13 590 400
2 390 600
4 849 900
1 340 300

390 000
9 300

200
1 474 200

65 100
949 900
669 500

900
496 700

2 002 400
8 348 900

600
56 800

984 900
7 229 100

14 866 300
3 027 900
5 805 200
1 684 000

554 900
8 600

700
1 370 900

55 000
1 476 800
1 105 200'

2 200
618 800

	

2 748 800	 2 080 600	 2 100 500

	

10 546 100	 8 859 300	 6 927 500
7 300

	

97 100	 48 300	 68 700

	

897 500	 • 728 500	 560 100

	

9 381 900	 9 829 500	 9 834 000
14 901 900 14 726 200 14 999 300
3 847 700 3) 3 787 800 3) 4 120 300 .

6 897 900 4) 4 986 200 4) 5 948 000

	

2 200 700	 1 224 800	 1 867 100

	

767 800	 791 600	 535 700

	

77 700	 6 300	 2 500
200

	

1 238 900	 1 314 100	 1 070 600

	

69 500	 123 300	 74 600

	

1 087 400	 1 800 400	 2 125 800

	

1 411 500	 1 622 000 	790300
	3 100	 1 200	 2 000

	

583 200	 760 500	 651 800

B. Valeurs.
1. Hareng d'hiver sale.
2. Autre hareng salé.
3. Hareng demi-salé.
4. Hareng saure.
5. Anchois.
6. Morue sèche.
7. - salée.
8. Autre poisson salé.
9. Huile de poisson.

10. Rogue.
11. Engrais de poisson.
12. Tripes -	 -
13. Farine -
14. Saumon frais.
15. Maquereau frais.
16. Hareng frais.
17. Autre poisson frais.
18. Saumon fumé.
19. Homard.

15 073 400
31 372 900

3 656 300 

50 102 600

11 393 600	 14 339 500 11 724 000	 9 656 800
33 176 700 38 075 800 35 352 400 37 306 900
4 628 900	 4 393 600	 5 621 500	 4 715 100

49 199 200 56 808 900 52 697 900 51 678 800

_Résume.
1- 5. Pêches du hareng.
6-13. Pêches de la morue.

14-19. Pêches autres.

Total.

31 925 hl. og i 1904 42 011 hl. 3) Deraf for Makrel i 1903 Kr. 928 300 og i 1904 Kr. 1 214 400.



Kr. Ø.
7.20

12.00
5.80
7.00

0.34
0.32

28.70
17.10
0.11
1.40
0.17
0.08
0.38

56.00

Kr. Ø.
7.48

11.60
8.75
7.40

0.35
0.33

32.00
21.14

0.12
1.40
0.17
0.06
0.32

64.00

Kr. Ø.
7.87

15.15
9.32
5.65

14.50
16.00
0.46
0.37

35.72
25.40

0.10
1.45
0.21
0.07
0.30

83.00

Kr. 0.
11.50
18.00
14.50
4.60

17.50
16.00
0.59
0.42

35.05
37.25

0.11
1.50
0.21
0.08
0.30

90.00

Kr. 0.
8.00

18.00
14.00
5.00

17.50

0.50
0.40

37.16
40.00

0.10
1.60
0.23
0.08
0.30

90.00

Kr. 0.
9.20

18.00
12.25
4.50

17.20

0.51
0.43

59.15
55.00
0.11
1.50
0.20
0.06
0.30

85.00

20*

Gruppen „Anden Sild, saltet", opløses for Aarene 1900-1904 saaledes, som
efterfølgende Tabel viser:

1	 2	 3	 4
	

5

Sorter
1900 1902 1903 1904   1901

hl.

A. Mængde.
Fedsild 	
Brisling 	
Blandsild 	
Storsild 	
Østlandssild 	
Sild, ikke saarsk. opg.

Ialt

B. Værdi.
Fedsild 	
Brisling 	
Blandsild 	
Storsild 	
Østlandssild 	

	Sild, ikke særsk. opg 	

Ialt

450 516
17 119

1 891
77 693

60
14 439

561 718

Kr.

8 109 300
248 200

8 700
1 359 600

1 000
231 000

9 957 800

386 694
13 217
16 372
58 934

6 016

481 233

Kr.

6 960 500
185 000
81 900

1 031 300

90 200

8 348 900

487 287
19 408
15 878
82 090

3 468

608 131

Kr.

8 771 200
237 700

71 500
1 411 900

53 800

10 546 100

	567 062	 338 478

	

19 997	 21 386

	

17 797	 7 154

	

45 724	 71 984

	

5 361	 2 625 

	655 941	 441 627

Kr.	 Kr.

	

7 655 300	 5 551 000

	

187 000	 197 800

	

156 600	 60 800

	

} 777 300	 1 079 800

	

83 100	 38 100 

	

8 859 300	 6 927 500

hl.	 bl.hl. bl.

Tabel over de ved Beregningen af de udførte Fiskevarers Værdi for Aarene
1886-1904 benyttede Gjennemsnitspriser :

1 	I2	 3 	415 	6	 7	 8 

Fiskevarer I pjennemsnit :
1900 1901 1902 1903 1994

1886-90 1891-95 1896-00

Vaarsild, saltet, pr.hl.
Fedsild -
Brisling	 -
Blandsild - -
Storsild') -
Østlandssild -
Tørfisk 	 pr. kg.
Klipfisk 	  -
Tran 	 pr. bl.
Rogn 	
Fiskeguano . . . 	  pr. kg.
Fisk, fersk : Laks -

- - Makrel
- - Sild. .
- - anden -

Hummer. pr. 100 Stkr.

Kr. Ø.
9.30

13.50
9.35
8.80

}17.00

0.60
0.47

66.00
48.25

0.12
1.50
0.30
0.08
0.40

85.00

Kr. Ø.
8.90

16.40
9.25
8.50

15.00

0.57
0.49

53.77
57.00
0.11
1.60
0.25
0.09
0.27

85.00

Storsild og Østlandssild var henholdsvis for 1898 og 1899 opført blandt en af de
andre Sildesorter.



Tabelværk.



77 460 11 226  

40
10i5

220
3í67	 90

11 614	 90
4 205	 1 172
2 822	 2 140

30 520	 7 710
4 948

18 799	 24

Fiskerier
1 904

2 

Tabel 1. Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

1	 2
	

3

Antal Fiskere

4
	

5
	

6	 7

Værdiudbytte

Skrei-
fiske-
rierne

Fedsild-
fiske-
rierne

Makrel-
fiske-
rierne

Fedsild-
fiske-
Herne

Vaarsild-
fiske-

rierne3)

Storsild-
(og Øst-

landssild-)
fiske-

rierne3)

Landsdele, hvori Fiske-
rierne er foregaaede Skrei-

fiske-
rierne

2 088 753

1 482 725
223 478
275 300
107 250

4 483

251
102

18
548
627
297
828

1 369
439

4

2 161 815

299 400

44 000"
121 500
46 270

322 800
--
—

36 750
1 166 095

125 000

14 019 612

I 200
66 020

9 015
204 460

2 120 538
1 093 376

417 287
5 143 197
1 120 642
3 843 877

784 045

1 540
560

42 700
84 337

644 540

10 368

I. Rigets Bygder . . . .

II. Bygderne amisvis.

Smaalenene 	
Akershus 	
Buskerud 	
Jar1sberg og Larvik . .
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus . • •
Nordre Bergenhus . • •
Romsdal  
Sondre Trondhjem . • •
Nordre Trondhjem . • •
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

Ialt 77 460	 11 226 4 483 14 019 612 781 045 2 088 753 2 161 815

III. Bygderne fogderi-
vis.

Idde og Marker 	
Moss 	
Aker og Follo 	
Buskerud 	
Jarlsberg 	
Larvik 	
Bamle 	
Nedenes 	
Mandal 	
Lister 	
Jæderen og Dalene • • •
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss. . . 	

40
230
795

25
195 

101
150
102

18
218
330
627
297
564
264
462
907
325
114   

1 200
12 870
53 150

1 515
7 500

240 000
59 400

44 000
121 500
46 270

322 800

1 482 725
7 400

216 078

1.) Opgaven omfatter de samme Fiskerier som i tidligere Aargange, idet det daglige Fiske
Brosme, Uer etc. (Fiske til daglig Forsyning ikke medregnet). 3) Lensmændenes Opgaver er

A. n m. livor b. er sat foran et Tal, betegner det, at Tallet er beregnet i Norges



Fiskerier
1904

Fedsild- og MakrelfIskerierne samt over Veardiudbyttet
paa Fiskepladsene betalte Priser 1).

11
	

12	 13	 F	 14
	

158 9 10

angivet i Kroner

Brisling-

fisket
Smaasild-

fisket

Andre

Fiske-
rier 2)

Makrel.-
fiskerierne

Laks- og

Soorret-
fisket

Hummer-

fangst
Østers-

fangst

Til-
sammen

Landsdele,

hvori Fiske-
rierne er

foregaaede.

409 340 340 009 679 478 840 745 4 937 86 643 617 4 943 26 910 222 I. Rig. Bygd.

• II:Bygderne
amtsvis.

474 404 Smaalenene.
47 210 Akershus.
41 417 Buskerud.

321 882 Jarlsb.,Larv.
359 246 Bratsberg.
240 721 Nedenes.
873 717 Lister og M.

2 114 682 Stavanger.
783 200 S. Bergenh.

1 179 630 N. Bergenh.
3 960 248 Romsdal.
1 663 811 S. Trondhj.

703 067 N. Trondhj.
7 428 172 Nordland.
1 555 374 Tromso.
5 163 441 Finmarken.

20
620
270

	

35 000	 1 850	 39526
	1 820	 8 570	 21 825

	

2 800	 5 125	 1 500

	

530	 7 625	 135 415

	

5 000	 9 600	 91 350

	

7 200	 79 857

	

200	 195 238

	

174 092	 8 845	 109 937

	

184 879	 19 018	 4 810

	

2 429	 21 380

	

2 590	 106 815	 20
2 248
4 175

- 25 440
- 96 236

15 882

41 200
980
926

44 740
31 221
72 494

183 140
155 420
63 284
20 798
29 384

30

2 650
880
503

49 665
11 155
3 724

63 883
95 700
23 500

100 320
58 601

141 791
432 575
350 626
268 406
151 977

1 585 060
328 858

1 272 024

7 743
22-10

27 072
25 689
4 875

11 400
70 819
59 042

134 275
183 518

75 867
132 051
45 291
29 935

9 638
21 290

409 340 340 009 679 478 840 745 4 937 865 643 617 4 943 26 910 222 Ialt.

	14 000	 850	 29 526	 1 313	 28 815

	

21 000	 1 000	 10 000	 6 430	 20 850
	1 820	 8 570	 21 825	 2 240	 11 155

	

2 800	 5 125	 1 500 27 072	 3 724

	

480	 5 825	 23 290 16 556	 30 333

	

50	 1 800 112 125	 9 133	 33 550

	

5 000	 9 600	 91 350	 4 875	 95 700
	7 200	 79 857 	11400.	23 500

	

200	 152 000 39 727	 85 150

	

43 238 31 092	 15 170

	

17 550	 2 000	 58 230 38 712	 22 691

	

156 542	 6 845	 51 707 20 330	 35 910

	

108 241	 4 374	 1 050 27 457	 8 351

	

69 338	 14 444	 3 760 100 665 130 480

	

7 300	 200	 6 153	 2 960

31 450 20
9 750

980 • 620
926 270

18 690
26 050
31 221
72 494

101 345
81 795
55 835
99 585 1

6 211 750
27 073 1 900

III. Bygderne
fogderivis.

345 974 Idde, Marker
128 430 Moss.
47 210 Aker, Follo.
41 417 Buskerud.
95 174 Jarlsberg.

226 708 Larvik.
359 246 Bamle.
240 721 Nedenes.
701 222 Mandal.
172 495 Lister.
207 888 Jæd. og Dal.
906 794 Ryfylke.
195 349 Sondhordl.
571 238 Nordhordt.

16 613 Hard., Voss.

som Regel fremdeles ikke er medta ,et.	 2) Væsentlig fiskerier efter Sei, Kveite, Lange,
suppleret med Opgaver fra Opsynsehefen ved Storsild- og Vaarsildfisket.
Fiskeristyrelse.



1	 2
	

3

Antal Fiskere

4
	

5	 6	 7

Ymrdiudbytte

Skrei-
fiske-
rierne

Landsdele, hvori Fiske-
rierne er foregaaede

	204 460	 1 540
577 750
442 038

	

1 100 750	 560

	

1 093 376	 42 700

24 782

	

3 800	 50 200

	

413 487	 9 355
201 235 384 260
436 055 147 900

	

63 731	 112 380
4 442 176
1 120 642

24 765
2 420 130

767 876

	

13 183	 10 368
617 923

36 750
1 113 640

52 455
125 000

2 161 815

^1-

240 000

59 400

Ialt 299 100251

Fedsild-
fiske-
rierne

Makrel-
fiske-
rierne

}edsild-
fiske-
rierne

Vaarsild-
fiske-

riernel)

Storsild-
(og øst-

landssild-)
fiske-

riernel)

Skrei-
fiske-
rierne

Sogn 	 —	 —
Sond- og Nordfjord .  	 3 267	 90
Sondmor 	 5 667	 —
Romsdal  •	 2 241	 —
Nordmor  	 3 766	 90
Fosen  	 4 205	 1 172
Strinden og Selbu . . ,	 —	 —
Guldalen 	 —	 —
Stjor- og Værdalen. • • •	 —	 1 080
Inderoen 	 100	 530
Namdalen 	 2 722	 530
Sondre Helgeland 	 831	 4 106
Nordre Helgeland 	 2 847	 2 680
Salten  	 333	 924
Lofoten og Vesteraalen 	  26 509	 —
Senjen og Tromso • • • •	 4 948
Alten  	 160	 —
Hammerfest 	  10 167
Tanen 	  4 727	 —
Varanger 	 423	 24
Vardo  	 3 322	 —

Ialt 77 460 11 226 4 483

4

14 019 612 784 045

275 300
107 250

—
--

2 OSS 753

Iv. Herrederne.

Smaalen ene.

Id 	
Berg 	
Skjeberg 	
Hvaler 	
Borge 	
Ouse( 	
Raade 	
Rygge 	
Moss 	

—
—

b. 10
91

150

Fiskerier
904 

4 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

1) Se Note 3 Side 2.



 

5 
Fiskerier

1904
Fedsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet
paa Fiskepladsene betalte Priser.

Brisling-

fisket
Makrel-

fiskerierne

Laks- og

Soorret-
fisket

Andre

Fiskerier
Hummer-

fangst
Østers-
fangst

Landsdele,

hvori Fiske-
Herne er

foregaaede

8 	 9 
	

10
	

11
	

12
	

13
	

14
	

15

angivet i Kroner

Smaasild-
fisket

Til-

sammen

655
1 774
2 200

390

2 680
18 700
23 910
12 025
70 880
2 248

• 1 155

3 020
15 450
9 000

990

96 236
4 400

10 000
1 482

20

880

200
303

409 340 340 009 679 478 4 943

59 522	 22 170	 3 765
123 996 	4 : 10405 	17 033
31 449	 163 260 21 550

7 490	 94 986	 3 034
36 928	 92 380	 4 800
94 851	 268 406	 30
37 200

5 883	 3 691
3 179	 1 600

36 229	 146 686
12 406	 192 652
8 022	 97 900
5 919 107 928
3 588 1 186 580
9 638 328 858
6 320	 80 577
9 037 723 873
2 579	 114 201
3 104 110 944

250 242 429

840 745 4 937 865

89 672
1 089 958
2 041 209

560 266
1 358 773
1 626 611

37 200

35 511
58 779

608 777
806 003
698 877
290 948

5 632 344
1 555 374

116 062
3 153 040

894 656
139 081
860 602

26 910 222

Sogn.
S. og N.fj ord.
Søndmør.
Romsdal.
Nordmor.
Fosen.
Strinden, S.
G-uldalen
Stjørdalen.
Inderoen.
Namdalen.
S. Helgeland.
N. Helgel.
Salten.
Lofoten ogV.
Senjen og T.
Alten.
Hammerfest.
Tanen.
Varanger.
Vardo.

Ialt.

-a

643 617

IV.
Herrederne.

Smaalenene.

--
3 000
1 000

10 000

21 000

650
200

200
50

31 200

9 750

20

1 000

35 000 1 850 39 526 41200 20

767
466

80

4 550
—

}	 1 880

7 743

2 000
990

25 675
150

16 800
1 800
1 050
1 200

49 665

767
6 316
2 640

336 101
150

121 500
1 800

5 130

474 404

Id.
Berg.
Skjeberg.
Hvaler.
Borge.
Onset.
Raade.

fRygge.
Oloss.

Ialt

300
29 226

10 000



18

Ialt 102

Ialt 18

Buskerud.

Lier 	
Røken 	
Hurum 	

1	 2	 3

Antal Fiskere

4	 5	 6	 7

Tærdiudbytte

Storsild-
Skrei-

fiske-

Fedsild-

fiske-

Vaarsild-

fiske-
(og øst-

landssild-)

rierne rierne rierne fiske-
rierne

Landsdele, hvori Fiske-

rierne er foregaaede Skrei-

fiske -

rierne

Akershus.

Vestby 	
Drobak 	
Aker 	
Bærum 	
Asker 	

Jarlsberg og Larvik.

Strømmen 	
Skoger 	
Sande 	
Botne 	
Vaale 	
Borre 	
Stokke 	
Sem 	
Nkittero 	
Tjøme 	
Sandeherred 	
Tjølling 	
Fredriksværn 	
Brunlanes 	

Ialt

4

18
b. 20

176
42
28

140
120 

548 44 000

20 000
24 000

Bratsberg.

Eidanger 	
Skaatø 	
Kragerø 	

	

Bamle med Langesund 	

Ialt

250

377

} 2675o{

94 750

627 121 500

Fedsild-

fiske-

rierne

Makrel-

fiske-

Herne

30
14

34
24

Fiskerier
1904

'..111111111111.1111111,111MPOMMOW/ 

6 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

1) Se Note 3, Side 2.



 

7 
Fiskerier

1904
Fedsild- og MakrelfIskerierne samt over Værdiudbyttet
paa Fiskepladsene betalte Priser.

Makrel-
fiskerierne

Laks- og
Soorret-

fisket

Andre
Fiskerier

Hummer-
fangst

Østers-
fangst

Til-
sammen

Landsdele,
hvori Fiske-

rierne er
foregaaede

8 	f9 
angivet I Kroner

10	 11	 12	 [-	 13	 1	 14	 15 

Brisling- Smaasild-
fisket
	

fisket

260	 90	 135	 440	 700	 330	 —	 1 955
60	 1 880	 9 000	 300	 8 355	 300	 120	 20 015

1 500	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 1 500
— 6 600	 6 200	 1 500	 2 100	 350	 500	 17 250
— —	 6 490	 —	 —	 6 490

Akershus.

Vestby.
Frogn.
Aker.
Bærum.
Asker.

1 820	 8 570	 21 825	 2 240	 11 155	 980	 620	 47 210

Buskerud.

Lier.
Røken.
Hurum.

2 800

Ialt.

2 000
809

5 125

2 125
3 000

1 500

1 500
20 000

3 600
3 472

27 072

1 524
2 200

3 724

576
350

926 270

270
20 000
11 595

9 822

41 417 Ialt.

530 25 689

550
I 613
3 200

360
528

1 500
60

2 890
2 795
3 060
1 170
1 763
1 700
4 500

15	 590

400

	

410	 900
2 000

	

5 000	 19 800

	

800	 1 825
5100

	

1 000	 25 200
80 000

135 445

600

3 000
75

1 985
3 500
1 950
1 723

12 000
5 500

13 000
2 800

12 750
5 000

63 883

250
240

2 200
16 000
3 850

12 000
2 700
7 500

44 740

1 150
1 613
6 500
1 130
2 513
5 000
2 660
6 253

18 995
49 360
20 695
21 663
63 350

121 000 

321 882

Jarlsb., Lary.

Strømmen.
Skoger.
Sande.
Botne.
Vaale.
Borre.
Stokke.
Sem.
Nottero.
Tjømø.
Sandeherred
Tjølling.
Fredriksv.
Brunlanes.

Ialt.

30

- 0

90

90

50

7 625

275
20 000	 1 800	 17 000

71 350	 2 800	 78 700

5 000 20 000
21

11 2009 600

359 246

Bratsberg.

Eidanger.
Skaato.
Kragero.
Bamle m. L.

Ialt.5 000 9 600 91 350 4 875	 95 700 31 221

275

} 90 571 {

268 400



Fiskerier
1904 

8 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

Landsdele, hvori Fiske-

rierne er foregaaede

,

2	 3 4	 5 	6	 7

Antal Fiskere Værdiudbytte

Skrei-
fiske.

rierne

Fedsild-
fiske-

rierne

Makrel-
fiske-

rierne

Skrei-

fiske-
rierne

-
Fedsild-

fiske-
rierne

Vaarsild-
fiske-

rierne

Storsild-
(og Øst.

landssild-)
fiske -

riernel)

Nedenes.
Risør 	 — — 39 — — — —
Arendal 	 — — — — — — —
Sondeled 	 — — 39 — — —
Dybvaag og Flosta. . . . — — 21 — — — —
Troms 	
Rise 	

—
--

—
—

38
4

—
—

—
—

—
—

{ 40 000
1

Fjære 	 — 9 — — — —
Landvig 	 — — 6 -- — — ---
Eide 	 — — 21 — — -- —
Vestre Moland 	 — — 48 — — — 2 270
Høvaag 	 — — 66 — — — 4 000
Lillesand 	 — — 6 — -- — --

Ialt — — 297 -- — — 46 270

Lister og Mandal. 1

Tveid 	 — — ___ — — — —
Randesund

/	 —
______ 473 ____

Oddernes 	 —. ------ fl 322 804
Segne 	 — — 52 — — — l	 1
Kristiansand 	 •— — 15 — -- — •
Halsaa og Hartmark . . — — 24 — — —
Sondre Undal . . . . . . . . — — — — —
Spangereid 	 — — _____ — — — —
Vanse 	 - 40 — 145 1 200 — — —
Herred 	 ____ ____
Spind 	 }	 —

— — —

Lyngdal 	 — — 3 -- — — —
Kvinesdal 	 — — ___ ___ — ____ ____
Hittere 	
Nes 	 /	 —

— 116 — — — —

Ialt 40 — 828 1 200 — — 322 800
—

Stavanger.

Sogndal 	 100 — 152 7 150 — — --
Egersund 	
Ogne 	 }	 60 — • 200 3 _550
Varhaug 	
Nærbo 	 }	 20 — 20 1 250 — — —
Klep 	 — — -- — — — —
Gjesdal 	 — — — — — — —
Heiland 	 — — 40 — — — —
Haaland 	 50 — 50 920 — — —
Hetland 	 __ — — — ___ ____ —

1) Se Note 3, Side .2.



 

9 
Fiskerier

1904
Fedsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet
paa Fiskepladsene betalte Priser.

8	 9

angivet i Kroner

Smaasild-
fisket

10

Makrel-
fiskerierne

11

Laks- og

Sonnet-

fisket

1212

A ndre

Fiskerier

13

Hummer-

fangst

14	 15

Landsdele,

hvori Fiske-
rierne er

foregaaede
Brisling-

fisket

østers-	 Til-
fangst
 

sammen

Nedenes.
Risør.
Arendal.
Søndeled.
Dybv.,Flosta

fTromo.

Fjære.
Landvig.
Eide.
V. Moland.
Høvaag.
Lillesand

2 800
4 400

	

10 600	 —	 —	 —
—

	

10 600	 5 500	 18 000	 12 320

	

4 200	 360	 —	 11 400

	

11 300	 2 480	 —	 3 600

	

600	 400	 650	 2 500

	

1 200	 850	 —	 9 000
	1 200	 650	 —	 5 500

	

1 820	 520	 1 850	 5 200

	

12 451	 540	 3 000	 10 530

	

24 186	 100	 12 444

	

1 700	 —	 —

10 600

49 220
20 360

61 530

11 150
7 350
9 390

28 691
40 730

1 700

7 200 79 857	 11 400	 23 500	 72 494 240 721	 Ialt.

Lister og M.

4 250

	

124 000	 5 600	 20 000	 10 000

	

17 500	 4 077	 6 750	 24 375
1 700

	

8 800	 19 450	 20 000	 41 170
3 280	 2 700	 9 000
3 070	 35 700	 16 800

	

20 706	 15 811	 1 100	 25 220

2 081	 •	 7 000

	

270	 2 051	 2 670	 28 400
425

	22 262	 10 724	 11 400	 21 175

	195 238	 70 819 100 320 183 140

4 250

535 302

1 700
89 420
14 980
55 570
64 037

9 081

33 391
425

65 561

873 717

Tveid.

fRandosund.
Oddernes.
Søgne.
Kristiansand
Halsaa og H.
S. Undal.
Spangereid.
Vanse.

tHerred.
tSpind.
Lyngdal.
Kvinesdal.

futtern.
INes.

Ialt.

200

200

Stavanger.

2 000150
8 000
9 400

25 830	 1 868	 8 000	 11 060

23 400	 24 270	 14 091	 27 745

1 680	 1 878	 450

	

7 376	 5 630
150

7 320

	

2 500	 9 000

	

820	 2 400

Sogndal.
fEgersund.

Ogne.
iVarhaug.
tIstærbø.
Klep.
Gjesdal.
Heiland.
Haaland.
Hetland.

53 908

93 056

5 258

13 006
150

9 470
20 420
12 620



Vaarsild-
fiske-

rierne 1)

400
200

75

120

•••■•••••

80

90

26
40

600

39

32

31 300
9 000
7 000

5 850

1■•■•••■••

7 400

177 000

25

300
	

815

700

24

1 500

60
	

1 500

Fedsild-
fiske-

Makrel-
fiske-

rierne Herne

4	 5

Skrei-
fiske-
rierne

Fedsild-
fiske-
rierne

6	 7

Tærdiudbytte

Storsild-
(og Øst-

landssild-)
fiske-
rierne

Landsdele, hvori Fiske-

rierne er foregaaede Skrei-
fiske-
rierne

1	 2	 I	 3
Antal Fiskere

Hole 	
Fossan 	
Strand 	
Finn() 	
Rennes() 	
lVIostero 	
Skudenes 	
Aakre 	
Avaldsnes 	
Torvestad 	
Skaare 	
Tysvær 	
Bokn 	
Skjold og Vats. 	
Vikedal 	
Nerstrand 	
Sjernero 	
Aardal 	
.Fister 	
Hjelmeland 	
el else 	
Sand 	
Saude 	
Suldal 	

1 1 482 725 1

Ialt 1 025 1 369 66 020 1 482 725

Sondre Bergenhus.

Strandebarm ogVaraldso
Kvinnherred 	
Skaanevik 	
Etne 	
Fjelberg 	
Sveen 	
Valest rand
Finnaas 	
Stord 	
Fitjar 	
Tysnes 	
Fuse 	
Os 	
Fane 	
Austevold 	
Sund 	
Fjeld 	
Askoen 	

}	 60

50

Fisk error'
1904 

ici 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over beltagelssen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

1) Se Note 3, Side 2.



213

1 275

6 763

100

1 700
1 900
1 600

3 320

53 400
2 400

997
140

1 144

5 326

19 776

6 279
2 549
1 800

350
140

15 450

2 933

Fiskerier
1904Pedsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet

paa Fiskepladsene betalte Priser.

8 9 10	 11 12	 13	 14 15

Makrel-
fiskerierne

Laks- og

Soorret-
fisket

Andre

Fiskerier
Hummer-

fangst
Østers-
fangst

Til-
sammen

Landsdele,

hvori Fiske-
Herne er

foregaaede

angivet i Kroner

Brisling- Smaasild-
fisket
	

fisket

58 601

7 540

7 970
11 560

8 000

640

200

155 420

75

- 0

100

61 125

40 000
20 760

15 792

2 025

560
300

3 230

5 250

5 700

1 800

174 092

1 000
15 600
5 150
5 200

17 875

1 600

27 150

9 666
25 000

5 000
3 000

16 130

5 000

5 900
11 700

	

800	 1 000

	

616	 3 654

440
400

640

42 000

	200G	 1 363

	

339	 2 850

1 500

950

8 845

150

150

324

3 900

1 120

2 400
500

1 053

1- 85

647

1 833

7 000

742

488
1 831

220

2 250

3 250
480

351 

59 042

435
6 286
1 861

3 900

774

4 645

8 0- 68
1 488

700
1 800
1 150

20 900

8 890
5 100

70 178
41 950
21 945

39 729

1 686 278

12 830

4 877
2 296

3 450

9 980

10 650
480

1 800
351

2114 682

1 435
23 096

7 301
5 200

24 344

8 024

71 349

24 813
29 787
15 200
8 520

19 020

298 693

19 700

fllole.
Fossan.
Strand.
Finne.

fRenneso.
1VIostere.

1
Skudenes.
Aakre.
Avaldsnes.
Torvestad.
Skaare.

iTysvær.
kBokn.
Skjold&Vats.
Vikedal.

fNerstrand.
tSjernero.
Aardal.

fFister
tHjelmeland.
Jelse.
Sand.
Sande.
Suldal.

Ialt.

S. Bergenhus.

Strandebarm og V.
Kvinnherred.
Skaanevik.
Etne.
Fjelberg.
Sveen.
Valestrand.
Finnaas.
Stord.
Fitjar.
Tysnes.
Fuse.
Os.
Fane.

fAustevold.

(Fjeld.
Askoen.

■■••••••■

150
1 000

11 480

12 160
14 000
2 400

50 000

6 700

165

780

750

6 000
250

109 937

900



439220Ialt 223 478

1	 2	 3

Antal Fiskere Værdiudbytte

4
	

5
	

6	 1	 7

Skrei-	 Fedsild-
fiske-	 fiske-

rierne	 rierne

Makrel-
fiske-

rierne

Fedsild-
fiske-

rierne

Vaarsild-
fiske-

riern e 1)

Storsild-
(og øst-

landssild-)
fiske-

riernel)

Skrei-

fiske-

rierne

Landsdele, hvori Fiske-

rierne er foregaaede

Haus 	
Bruvik 	
Hosanger 	
Hammer 	
Alversund 	
Herlo 	
Manger 	
Lindaas 	
Masfjorden 	
Eidfjord 	
Ulvik 	
Granvin 	
Vik or 	
Jondal 	
"Evanger 	
Ullensvang 	

25
25
35

9 500
29 57830

—
—
--
1 500
1 500
1 500

9 015

Nordre Bergenhus.
Lyster 	
Næroen 	
Aardal 	
Lærdal 	
Sogndal 	
Aurland 	
Leikanger 	
Balestrand 	
Vik 	
Kirkebo 	
Lavik og Brekke 	
Gulen 	
Sulen 	
Hyllestad 	
Askvold 	
Ytre Holmedal 	
Indre Holmedal 	
Førde 	
Naustdal 	
Vevring 	
Kinn 	
Bremanger 	
Selje 	
Daviken 	
Eid 	
Gloppen 	
Indviken 	
Stryn 	

300

610
1 612

45 1 54090

55 840
142 760

5 860
275 000

750

36 000

Ialt 3 267 204 460 1 540 275 300 36 75090

Fiskerier
1904 

12 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

1) Se Note 3, Side 2,



6 500
1 060
--

120

200

240

14

19 018 4 810

4 461
18 510
10 531
4 220

385
84 810
59 528
23 100

4 560

•••••••••■,

1 800

10 153

2 520
1 800

2 140

2 650 783 200

Fiskerier
1904

Fedsild- og Makrelfiskerierne samt . over Værdiudbyttet
paa Fiskepladsene betalte Priser.

Makrel-
fiskerierne

Laks- og

Soorret-
fisket

Andre

Fiskerier

Hummer-
fangst

Til-

sammen

Landsdele,

hvori Fiske-
rierne er

foregaaede

8	 9

angivet i Kroner

10	 11	 12 13	 14 15   

Brisling- Smaasild-
fisket
	

fisket
Østers-
fangst

63 284

3 740
1 500
1 000

160

277
4 100
6 531

500
7 200

4 000

7 KO

—
b. 300

184 879

2 820
14 410
4 000
4 180

385
17 750
16 150
2 250

180

3 153

320
1 500
--
1 180

134 275

1 350

40

45 320
2 300

16 550
100

2 000

960

141 791

Haus.
Bruvik.
Hosanger.
Hammer.
Alversund.
Herb.
Manger.
Lindaas.
Masfjorden.

rEidfjord.
j Ulvik.
(Granvin.
Vikor.
Jondal.
lEvanger.
Ullensvang.

Ialt.

2 429 21 380

a-

183 518

2_900

1 300

1 110

20 798 SSO

N. Bergenhus.
Lyster.
Næreien.
Aardal.
Lærdal. -
Sogndal.
Aurland.

fLeikanger.
Palestrand.
Vik.
Kirkebo.
Lav. og Br.
Gulen.
Sulen.
Hyllestad.
Askvold.
Y. Holmedal.
I. Holmedal.

1Ferde.
Naustdal.
Vevring.
Kinn.

{Bremanger.
Selje.
Daviken.
Eid.
Gloppen.
Indviken.
Stryn.

Ialt.

480

150
25

1 200

1
1 --

574

250
200

300

1 000

200

50
480
200

7 600

600

7 500
2 800

200

100
91

2 000
2 197
1 100

16 100

4 487
6 692
4 500
4 200

12 300
5 755

31 200
6 000

385

894

49 870

2 600
19 116

9 500
500

1 356
1 515
1 060

2 930
13 930

16 325
680

42 750

20 000
320 000

10 650

432 575

525
3 240

1 600

10 333

1 200
3 000

900

640
240

1 210
91

250
2 200
2 197
1 400

20 000

6 467
6 692
4 700
8 800

29 910
5 755

57 775
6 680

385

894

64 753

954 266

700
1 930
1 515
1 060 

1 179 630

4



Fiskerier
1 904

14
Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,

sf Kystfiskerierne efter de

1	 2	 3

Antal Fiskere

4
	

5
	

6	 7

Værdiudbytte
Landsdele, hvori Fiske-

Herne er foregaaede Skrei-

fiske-

rierne

Fedsild- Mftkrel-

fiske-	 fiske-

rierne	 rierne

Fedsild-

fiske-

Herne

Vaarsild-

fiske-

rierne 1)

Storsild-
(og Ost-

landssild-)
fiske-

Herne 1)

Skrei-

fiske-

Herne

1 842

11 614

533
1 149

706

1 091
849
443
896

Romsdal.
Vannelven 	
Sande 	
Hero
Ulstein 	
Volden 	
Ørsten 	
Hjørundfjord 	
Norddalen 	
Stranden 	
Stordalen 	
Sokkelven 	
Ørskog 	
Skodje 	
Vatne 	
Borgund 	
Aalesund 	
Roald 	
Haram 	
Vestnes 	
Sylte 	
Vold 	
Eid 	
Grytten 	
Veø 	

	Eresfjord og Vistdalen 	
Nesset 	
Boise 	
Fraenen 	
Akerø 	
Sandø 	
Bud 	
Kornstad 	
Eide 	
Kvernes 	
Bremsnes 	
Grip 	
Gjemnes 	
Ore 	
Frei 	
Strømsneset 	
Tingvold 	
Øksendalen 	
Sundalen 	
Ulvundeidet 	
Stangvik 	
Aasgaard 	
Halse 	
Surendalen 	
Aure 	
Valsofjorden 	
Tusteren 	
Ede 	

Tait

6 070
61 970
76 640

88 360
202 220

33 150
109 340

110 500
43 915

105 730
181 893

90

90

41-••

4

4

1 213 652

467 080

420 018

2 120 538	 560

1 560

494
279
527
941

1 	 828

1 036

107 250
	

68 640

1 	 1 045 0002)

52 4552)

107 250 1166 095

1) Se Note 3, Side 2. 2) Værdiudbyttet af det fra 4/10 1903 til 27/3 1904 opfiskede
Kvantum og Værdi er sammenarbeidet efter vedkommende Opsynschefs og Lensmændenes



Piskerier
1904

15

edsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet
paa Fiskepladsene betalte Priser.

Makrel-
fiskerierne

Laks- og

Snerret-

fisket

Andre
Fiskerier

Hummer-
fangst

Landsdele,

hvori Fiske-
rierne er

foregaaede

0111•111111111111

8	9	 10	 11
	

12
	

13
	

14
	

15

angivet i Kroner

Brisling- Smaasild-
fisket 	fisket

Østers-	 Til-
fangst sammen

2 590 106 815

12 000

8 100

400

280

66 400

4 200

910
6 400
3 900

400
300

2 400
1 125

20

20

29 384

	200	 840

	

1 799	 32 100

	

11 581	 71 850
	460	 10 910

	

731	 1 120
341

	

600	 3 300

3 447	 1 040

1 640	 2 400
1 950	 3 000

450
650

2 400	 14 000

8 800
1 000	 13 900

1 090

1 520
330

307
500

	

1 550	 690

	

570	 200

	

344	 49 862

	

924	 996

	

257	 13 193

	

948	 28 195

5 960	 26 680

243	 1 200
520	 400
952	 2 500

4 151
4 876

1 280	 1 350

	

677	 1 280

	

2 067	 1 920
534

	

2 500	 12 000

	

4 468	 5 150

	

8 700	 39  900

75 867 350 626

2 150

--

-

- } 391 210

200 93 060
2 151

341
3 900

4 487

4 040
4 950

450
650

1 533 820

9 883

1 520
330
707
500

2 240

3 170
163 039
45 890

120 948
212 039

769 107

1 443
. 920
3 452
4 151
4 876

2 910

68 357

3 987
4 734

14 500

10 218
470 118

Romsdal.
Vannelven.

f Sande.
tHeref.
Ulstein.
Volden.
Ørsten.
Hjorundfj.rorddalen.
Stranden.
Stordalen.
Søkkelven.
Ørskog.
Skodje.
Vatne.

{

Borgund.
Aalesund.
Roald.
Haram.

f Vestnes.
tSylte.
Vold.
Eid.
Grytten.
Veo.
Eresfj. og V.

kNesset.
Boise.
Frænen
Akero.
Sandø.
Bud.

(Kornstad.
Eide.

1
Kvernes.
Bremsnes.
Grip.
Gjemnes.
Ore.
Frei.
Strømsneset.
Tingvold.

{Oksendalen.
Sundalen.
Ulvtmdeidet.

f Stangvik.
kAasgaard.
Halse.
Surendalen.

f Aure.
iValsofjorden
Tusteren.
Edo.

Tait.

{2o

390

200
7 850
9 600

250

1 200

1 050
1 400

208
55

1 768
1 003

2 700

600
1 500

303

503 3 960 248

Kvantum. I Mangel af Opgaver kan hvert enkelt Herreds Andel ikke bestemmes nærmere.
Opgaver.



244
b. 200

1 693
465

120

2 822

Fiskerier
1 904 

18 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i • Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

1•1111■1111111

6	 I	 7 

Værdiudbytte

4
	

51
	

2
	

3

Antal Fiskere

Landsdele, hvori Fiske-

rierne er foregaaede Skrei-

fiske-

rierne

Skrei-

fiske-

rierne

Fedsild-

fiske-

rierne

Makrel-

fiske-

rierne

Fedsild-

fiske-

rierne

Vaarsild-

fiske-

rierne

Storsild-
(og Øst-

landssild-)
fiske-
Herne

64

108

1 000

Sondre Trondhjem.

Osen 	
Roan 	
Stoksund 	
Aa 	
Jossund 	
Nes 	
Bugn 	
Skjern 	
Freien 	
Hitteren 	
Fillan 	
Hevne 	
Ørlandet 	
Agdenes 	
Rissen 	
Stadsbygden 	
Børsen 
Byneset
Buviken
Strinden
Malvik 

828

3 205
172

—
—

}

127 820

913 700
51 856

120 000
3.000

7 000

5 700

30 000

Ialt 4o5 1 172 1 093 376 42 700 125 000

Nordre Trondhjem.

Nedre Stjordalen 	
Leksviken 	
Frosten 	
Aasen 	
Skogn 	
Le vanger 	
Yttereen 	
Mosviken ogiMosviken S.

Verran Verran S.
Inderøen 	
Sparbuen 	
Egge 	
B eitstad en 	
Vemundvik 	
Klingen 	
Fosnes 	
Flatanger 	
Nære 	
Vikten 	
Leka - 	
Kolvereid 	
Foldereid 	

Ialt

1 060 23 366

20

150

230 3 800

1 416

25 000

16 800

150 8 400

80 1 275
52 170
17 640

299 918 f
37 884

450

2 140 417 287

5 875	 8 080

84 337



Fiskerier
1904

17

Fedsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet
paa Fiskepladsene . betalte Priser.

151411 12	 1310

Brisling-

fisket

Smaasild-
fisket

Makrel-

fiskerierne

Laks- og Andre
Seerret-• Fiskerier

fisket .

Hummer-

fangst
Østers-

fangst

,

Til-

sammen

nvori ris
rierne

 (
foregaae

.

S. Trondh,

(Osen.
— — — 10 800 27 500 — 173 120 '.' Roan.

—

IStoksund

1í48 — 2 160 13 985 -- -- 3093 {Jos
*sund.

(Nes.
— _ ____ 10 950 5 915 — ______ 46 865 j Bjugn. -

1 Skjern.
— _____ ___ '4 800 161 970 30 — 1 200 500 Freien.
— -- — 388 34 296 — — 94 440 Hitteren.
— — — 8 038 2 460 -- 10 498 .Fillan.
-- 1 000 ____ 4 000 11 480 — — 16 480 Hevne.

— — — 37 320 10 000 — — 47 320 fOrlandet
kAgdenes.

— , — — 11 195 — _ — 11 195 Rissen.
— -- — 2 300 800 — — 3 100 Stadsbyg ,

(Børsen.
..— — — 9200 — — 29 200 'Byneset.

(Buviken.
-- — — b. 4 000 — — — 4 000 Strinden,
—

-
— — b. 4 000 — -ii 4 000 Malvik.

2 248 — 132 051 268 406 30 — 1 663 811 Ialt.

N..Trondh

— — — 650 — — — 650 N. Stjerda
— .360 — 2 347 .	 945 — — 27 018 Leksvike
— — — 1 697 — — — 1 697 Frosten.
— 700 — 80 — — — 780 Aasen.
— — — 450 650 -- — 1 100 Skogn.
— 95 — 659 2 096 --L-- -- 4 266 Levangei

— -- — 1 309 1 000 — -- 27 309
Ytteraen

tVlosv. S. Vd
— — — -- -- — . — 20 600 (Verran 8.10

— — — 1 320 — — — 1 320 Inderoen
— — 	I — 550 — — -- 550 Siiarbuei
— — — — 600 — — 600 Egge.
— -- — — — — 8 400 Beitstad(

— ----• — 1 707 •6 500 — -- 8 207 iVemund.
Klingen.

— -- — 20 141 1 686 — — 23 102 Fosnes.
— — 8 041 340 — — 60 551 Flatange

-- — 3 900 39 400 — — 360 858 {Nær° 'yikten.

____
2 100

920
,

4 175

—
____

—

1 122

1 318

88 430

10 330

•

___
—

—

—

129 536

26 523

Leka.
f Kolverei ,
kFolderei,

45 291 151 977 — 703 067 Ialt.

8	 9

angivet i Kroner Landsdele,

de

'em.

en.

'em.

len.
n.

osv.
g Ver.
• .
1 .

n.
ik.

r.
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Fiskerier

1 904   Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystliskerierne efter de

1
	

2	 3	 4
	

5
	

6
	

7

Ante Fiskere Værdiudbytto

Landsdele, hvori Fiske-
rierne er foregaaede Skrei-

fiske-

nenne

Skrei-
fiske-
rierne

Fedsild-
fi ske-
rierne

Makrel-

fiske-

nenne

Fedsild-

fiske -
nenne

Vaarsild-
fiske-
rierne

Storsild-
(og Øst-

landssild-)
fiske-
rierne          

Nordland.   

Bindalen 	
Vik 	
Brenne 	
Vega 	
Velfjorden 	
Tjetta 	
Vefsen 	
Alstahaug 	
Stamnes 	
Hero 	
Donnes 	
Nesne 	
Hemnes 	
Mo 	
Lure 	
TrEenen 	
Redo 	
Mele 	
Gildeskaal 	
Beieren 	
Bodin 	
Saltdalen 	
Serfolden 	
Nordfolden-Kjerringo .
Steigen 	
Ledingen 	
Hammere 	
Tysfjorden 	
Lødingen 	
Ankenes 	
.Evenes 	
Vaagan 	
Girnse 	  

	Borge Valberg S.. . 	
Borge S 	

Buksnes 	
Flakstad 	
Være 	
Hadsel 	
Be 	
Oksnes 	
Sor tland 	
Dverberg 	

•   

Ialt       

10 818

}	 257

519
4 635
3 997
2 979

b. 400
1 225

814
b. 125

740

30 520

	86 86	 66

	

124	 550
500

	

117	 50
550

- b. 420

- b. 200

	

504	 1 770

	

344	 1 850

60
270

	

2 000	 100

	

408	 300

	

95	 100

	

140	 170

- 27	 240

84

	

100	 320

	

66	 50

60

7 710

	32153 215	 5 500

	

6 500	 47 000
19 000

	

30 130	 300
10 080

- b. 119 000

92 480

161 390 90 900

106 105 120 000

750
17 500

	

190 600	 1 200

	

132 160	 6 000

	

7 190	 2 450

	

31 640	 23 600

	

7- 141	 5 280

54 000

	

18 500	 15 000

	

6 450	 11 200

3 300

1 828 916

32 340

78 270
475 349
726 455
815 772

21 500
185 215
204 999

8 635
64 725

5 143 197 614 540

-1-

	.1.11■1■111.



Fiskerier

Fedsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet
	 1 904

paa Fiskepladsene betalte Priser.
•_	

8	 9

	

r10	 11	 12	 1	 13	 14	 15
	- 	 ---

Landsdele,

hvori Fiske-

angivet i Kroner

Brisling-
fisket

Smaasild-
fisket

Makrel-
Laks- og
Seerret-

Andre
Fiskerierfiskerierne

Hummer-
fangst

Østers-

fangst

Til-
sammen

Herne er
foregaaede

fisket

Nordland.

-- — — i430 15 000 — — 26 145 Bindalen.
— — — 14 500 — 68 000 Vik.

15 400 — 1 460 63 800 — — 99 660 Brenne.
50 — 250 42 000 — — 72 730 Vega.

— — — 224 b.	 180 — — 10 484 Velfjorden. .
— — — 3 197 13 200 — — 135 397 Tjøtta.
— — — 1 704 — — — 1 704 Vefsen.

— 3 141 6 638 — — 102 259 fAlstahaug.
I_Stamnes.

— — — — 37 334 — — 289 624 Hero.

— — — 415 b. 10 000 — — 240 320 {Donnes.
Nesne.

— — — 512 — — — 1262 Hemnes.
— — — 100 3 400 — — 21 000 Mo.

— — — 1 275 40 000 — — • 233 075 (Lure)- Vrraenen.
— — — 1 170 27 500 — ____ 166 830 Bodo.
— 9 000 — 750 17 000 — — 36 390 Melo.
— — — — 8 100 '	 — — 63 340- Gildeskaal.
— — — 100 — — — 100 Beiere.
— — — 1 200 7 615 — — 21 236 Bodin.
— — — b.	 180 b.	 150 — — 330 Saltdalen.

— — — 2 586 29 472 — — 86 058 Sorfolden.
Nordfs-Kjerringo.

— 990 — 50 38 461 — -- 73 001 Steigen '
Ledingen.

— — — 139 360 — — 18 149 Hammero.
— — — 355 16 270 — — 16 625 Tysfjorden.
— — — 800 2 000 — — 2 800 Lødingen.

— — — 509 5 500 — — 9 309 f Ankenes,
tEvenes.

____ ____ ____ 750 25 300 _____ — 1 854 966 Vaagan.

— — — 30 11 540 — — 43 910 {Girnso.

- -- — 24 9 000 — — 87 294
Valberg S'}
Borge	 S.	 Borg' ,

______ ____ — 836 7 000 ___. — 483 185 Buksnes.
— — — 1 482 32 050 — — 759 987 Flakstad.
— — — -- b.400000 — 1 215 772 Være.
— — — 240 7 500 — — '29 240 Hadsel.
— — — 170 62 000 — — 247 385 Bo.
— — — — 51 180 — — 256 179 Øksnes.
— — — 16 56 400 — — 65 051 Sortland.
— — — 40 524 610 — — 589 375 Dverberg..

— õ44o — 29 935 1585 060 — — 7 428 172 Ialt.

4



Fiskerier
1904 

20 

Tabel 1 (Forts.). Opgave over Deltagelsen i Skrei-,
af Kystfiskerierne efter de

Skrei-
fiske-
rierne

Skrei-
fiske-
rierne

Fedsild-
fiske-
Herne

Makrel-
fiske-
rierne

Fedsild-
fiske-
rierne

Vaarsild-
fiske-
rierne

Storsild-
(og Øst-

landssild-)
fiske-
rierne

Landsdele, hvori Fiske-
rierne er foregaaede

2
	

31 6	 7 

Værdiudbytte

4	 5

Antal Fiskere

Tromso.
Kvæfjord 	
Trondenes
Bjarke 	
Ibbestad 	
Salangen 	
Byre 	
Sør-Reisen 	
Trane 	
Torsken 	
Berg 	
HiHew 	
Lenviken 	
Malangen 	
Balsfjorden 	
Maalselven 	
Tromsesundet 	
Lyngen 	
Kariso 	
Helge 	
Skjerve 	
Nord-Reisen 	
Kvænangen 	

Ialt

45
211

2 350
942
566

70
510
40

146
20
48

4 948

-^,

2 200
31 343

542 800
243 460
217 973

5 850
67 100

1 720
6 366

360
1 470

1120 642

-1-

Finmarken.

Alten 	
Talvik 	
Loppen og Oksfjord..
Hasvik 	
Hammerfest og Kvalsund 	
Hammerfest By 	
Maaso 	
Kjelvik 	
Kistrand 	
Lebesby 	
Tanen 	
Naesseby 	
Nordvaranger 	
Vadsø By 	
Sydvaranger 	
Vardø Herred ..... .
Yard() By 	

Ialt

160
937

2 104
159

5 510
1 444

13
709

4 018

211
92

120
1 084
2 238

18 799 24

24

24 765
153 435
214 344

4 985
1 529 403

517 593
370

122 284
645 592

7 186
5 530

467
160 982
456 941

3 843 877

10 368

10 368

-7



Fiskerier
1904

21

Fedsild- og Makrelfiskerierne samt over Værdiudbyttet
paa Fiskepladserte betalte Priser.

10	 li 158 13 14129

angivet i Kroner

	.1101=IIIIM11111.

Brisling-

fisket

Smaasi ld.
fisket

Makrel-

fiskerierne

Laks- o ff–
Senarret-

fisket

Andre

Fiskerier

Hummer-

fangst

Østers-

fangst

Til-
sammen

•.tivon
rien

foreg

Tro

— — — b.	 600 —	 . — — 600 Kvæf
— 700 — 320 6 770 -- — 9 990 Troll('
— — — • 405 2 500 — — 34 248 B j ark
— — — 700 1 525 — — 2 225 Ibbes
— — — 150 550 — — 700 Salan
--- — — 200 400 — — 600 Dyre.
— — — — — — — — Ser-B
— — — 200 — — — 200 Trane

— — 500 15 500 —	 • — 558 800 Torsk
— — 1 500 21 000 — — 265 960 Berg.

— 5 000 — 1 600 63 000 — — 287 573 Hines
— — -- 900 1 100 — — 2 000 Lenvi
— — — 276 — i 	— _____ 276 Malar
— — — — • .-- ____ — Balsfi
— — — — — --- — — Maals
— 89 936 — 167 58 413 — — 148 516 Trom
— — — — 1 800 •— — 7 650 Lyng(
— — — — 24 400 — — 91 500 Karls(
— — — — 96 800 — — 98 520 Helge
— — — 1 500 31 500 — — 39 366 Skjer
— — — 120 '240 — — 720 Nord: ,

— 600 — 500 3 360 — — 5 930 Kvæn

— 96236 — 9 638 328 858 _____ — 1 555 374 Ialt.

•

Fi/tml

_____ -- — 1 200 -- — — 1 200 Allen.
— 3 800 --' 3 920 29 405 — — 37 125 Talvit
— 600 — 1 200 51 172 — — 77 737 Loppe
— --- — 4 000 84 139 — — 241 574 Hasvi
— — — 1 197 128 050 — — 343 591 Hammer'

— — — 23 199 -- — 28 184 Hamn
— — — 3 280 247 725 — -- 1 780 408 Maase

— — — 230 772 — — 7t8365 Kjelvi
— — 560 9 988 — — 10 918 Kistra

— 10 000 — 829 7 136 — — 130 249 Lebes
— — — 1 350 98 265 — -- 745 207 Tauen
— — — 400 8 800 — — 9 200 Næsse
— — — — 54 802 — — 61 988 Nordv
— — — — 37 854 — — 43 384 Vadsø
— 1 482 — 3 104 18 288 — — 33 709 Sydva
-- — -- 250 67 318 — — 238 550 Vardo

— _____ — 175 111 ___ 632 052 Vardø

— 15 882 — 21 290 1 272-024 — — 5 163 441 Ialt.

Landsdele,

e er

aaede

ord.
enes.

0 .
ad.

gen.

eisen.

en.

ø .

ken.
gen.
orden.
elven.
esund.
n.

0.
eisen.

angen.

rken.

fl.

. og Kv.
f. By.

k.
nd.
)y.

by.
arang.
By.

rang.
Herr.
By.
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Fiskerier

1904
Tabel 2, Nærmere Opgav-er over Deltagelsen

it) Opgave over Antallet tif Flskefe	 BMW

med
Garn

med
Line

5

med
Garn

og andre
Red-

skaber

med
Line og

Snore

8

Der-
	Antal 	

Baade,
Skolter med

	111. 	 Garn

Landsdele, hvori

rierne er foregaaede Antal
Fiskere

3
	

4

med
Snore

Deraf udrustede

12 186

Ialt

9 078 39 607

	40	 4/0	 —	 —	 io	 10
	1 025	 830	 —	 195	 265	 210

	

220	 —	 220 —	 —	 95 —

	

3 267	 300	 —	 —	 2 967	 —	 698	 100

	

11 614	 1 155	 5 215	 1 067	 2 914	 1 263	 2 106	 174

	

4 205	 634	 42,6	 1 852	 576	 717	 1 084	 140

	

2 822	 60	1696	 511	 271	 284	 866	 98

	

30 520	 5 777	 19 560	 438	 2 262	 2 483	 7 590	 1 313

	

4 948	 136	 3 767	 6	 1 039	 —	 1 163	 56

	

18 799	 146	 8 943	 997	 1 274 	 7 439	 4 635	 40
-

71 460 9 078 39 607 5 091 11 498 12 186 18 512

I. Rigets Bygder. ..

II. BygOrne amtsvis.

Lister og Mandal . .
Sta -vanger .
Sondre Bergenhtts 	
Nordre Bergenhus . • •
itomsdal 	

	Sondre Trondhjem . . . 	

	

Nordre Trondhjem . . . 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

77 460 5 091 11 408  18 512 2071  

20 71

Bygderne fog-
derivis.

Lister 	
Jcederen og Dalener.
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	

	

Sond- og Nordfjord . . 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Nordmor 	
Fosen 	
Inderoen 	
Namdalen 	
Sondre Helgeland 	
Nordre Helgeland 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen
Deraf : i Opsynsdistriktet
under Opsynstiden.
udenfor Opsynsdistr.
samt i Distr. eft. Opsynst.

Senjen og Tromso	 •
Alten 	
Hammerfest 	
Tanen 	
Varanger 	
Vardo 	

77 460

40
230
795

25
195

3 267
5 667
2 241
3 706
4 205

100
2 722

831
2 817

333
26 509
18 000

8 509
4 948

160
10 167
4 727

423
3 322

Ialt 9 078

40
230
600

300
823
240

92
634

50
10

265
194

5 318
4 268

1 050
136

10
136

T•••••••••••

2 308
632

2 275
426

1 696
247
578
233

18 502
11 821

6 681
3 767

48
2 705
2 483

395
3 312

39 607 5 091 11 498

25
195

791
52

224
1 852

511
58

380
380

6

733
264

195

2 967
1 341
1 110

463
576

271
223
365
100

1 574
1 096

478
1 039

1 201
45
28

12 186

404
207
652
717

50
234

38
1 710

735
435

300

102
5 392
1 935

10

18 512

10
60

205
15
80

698
892
359
855

1 084
50

816
233
808
104

6 445
4 364

2 081
1 163

50
2 527
1 105

132
821

2 071

10
60

150

100
122
40
12

140
25

3
51
45

1 217
994

223
56
4

36



9	 I 10 11	 12 13 14	 15	 1	 16

Landsdel e .
ri erne ei

af udrustede Fangstmengde

med

Line
med

Snore

med
Garn og
andre
Red-

skaber

med

Line og

Snore

Anti
Skrei

•

Lever

hl.

Rogn
hl.

Solgte

Hoveder

9 325

—

—
—
—
858

94
433

4 816
767

2 857

1 418

—

—
95

—
241
519
183
147

3
220

2 547

—

55
—
598
465

67
78

597
I	 337

350

3

1

3

151

—

—
—
—
368
254
144
717
—
668

151

49 046 600

.

2 500
132 500

15 000
350 000

6 430 200
3 371 000
1 754 000

21 036 900
5 177 700

10 776 800

617

—
279

55
771

7 320
3 986
1 615

1942O
5 336

2294O

25

4
3
1

12
2

296

—
150
20

340
688
457
121
785
523
212

29

6
2

12
3
4

541 300

.

—
—
—

240 000
196 700
600 000
400 000
185 000
595 000
324 600

I.	 Rig(

II.	Bygd1

Lister og
Stavange
Sondre I
Nordre I
Romsdal.
Sondre 'I
Nordre ri
Nordland
Tromso.
Finmark 4

9 325 1 418 ,	 t547 49 046 600 61 722 25 296 29 541 300 Ialt.

—

—
—
—
—
—
297

97
464

94
--
433

65
165

63
4 523
2 841

1682
767

14
782
618
125
818

—

—
--

15
80

—
172

9
60

52',-)
—
183
• 28
—
—
119
119

—
3

—
176
44

—
—

—

—
55

—
--
598
213
178

74
67

—
78
78
98
41

380
274

111
337
—
334

9
7_____

I

i

1

—

—
—
—
—
—

88
35

245
254

25
119

11
500
—
206
136

70
—

32
199
434
—

3

2 500
20 000

112 500
2 500

12 500
350 000

1 567 000j
1 240 600
3 622 600
3 371.000

14 000
1 740 000

7i13500
1 470 600

245 000
18 598 400
12 300 000

6 298 400
5 177 700

81 500
6 682 400
2 194 700

41 300
1 776 600

.

—
75

204
15
40

771
2 065
1 313
3 942
3 986

20
1 595

791
1 437

271
16 921
10 680

64I

5 336
147

15 647
4 581

72
2 493

1
1
2
3

1

1

10
8

2
2

—
35

115
5

15
340
372
083
233
457

20
101
610
262
166
747
100

647
523

36
176

—
—
—

1
1
3
2

1

10
6

4
3

1

1

—
—
—
—
—

i[40000
471 000
183 600
542 100
600 000
—

400 000
50 000

230 000
10 000

895 000
580 000

315 000
595 000

10 000
959 000
943 000

600
412 000

III. 	By
de

Lister.
Jæderen
Ryfylke.
Sondhor
Nordhor
Sond- og
Sondmor,
Romsdal.
Nordmor
Fosen.
Inderoen.
Namdalei
Sondre I
Nordre I
Salten.
Lofoten'o

Deraf : i 1
under 0

l'isladnell%
Senjen o,
Alten.
Hammerf
Tanen.
Varanger
Vardo.

9 '325 1 418
!

2 547 1	 3 151 49 046600	 61 722 25 296 29 541300 Ialt.

hvori
foregaaede

ts Bygder.

me amtsvis.

Mandal.
r .
ergenhus.
ergenhus.

rondlijem.
rondhj em.

11.

derne fog.
rivis.

og Dalerne.

land.

Nordfjord.

elgeland.
elg el and.

gVesteraalen.
psynsdistrilitet

psynstiden.
Opsynsdistr.
st. eft. Opsynst.

Tromso.

est. 

23 
Fiskerier

1904
i og Udbyttet af Skreifiskerierne.
saint over Fangstmængden i de storre Landsdele.



Fiskerier
1904

24

Tabel 2 (Forts.). Nærmere Opgaver over
b) Opgave over Værdiudbytte

2	 3 4 5

Landsdele, hvori Fiskerierne
er foregaaede

Værdiudbytte

Fisk uden
Lever

og Rogn

Kr.

11 326 130      

.Lever           

Kr.

1 774 252      

Rogn

Kr.

754 321 

Solgte
Hoveder

Tilsammen       

Kr.

164 909

Kr.

14 019 612    

	1 200	 —	 —	 —	 1 200

	

52 500	 9 920	 3 600	 —	 66 020
	7075 .	1 340 .	 600	 —	 9 015

	

164 500	 28 220	 • 9 340	 2 400	 204 460

	

1 645 853	 224 095	 186 979	 63 611	 2 120 538

	

847 230	 99 650	 125 996	 20 500	 1 093 376

	

• 334 180	 42 486	 38 221	 2 400	 417 287

	

3 994 164	 770 374	 324 262	 54 397	 5 143 197

	

905 408	 142 441	 61 798	 10 995	 1 120 642

	

3 374 020	 455 726	 3 525	 10 606	 3 843 877

11 326 130	 1 774 252	 754 321	 164 909 14 019 612

I. Rigets Bygder 	

II. Bygderne amtsvis.

Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenbus 	
Nordre Bergenlms 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondbjem 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

Ialt

III. Bygderne fogderivis.
Lister 	
Jæderen og Dalerne 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Solid- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Nordmor 	
Posen 	
Inderoen 	
Namdalen 	
Sondre Helgeland 	
Nordre Helgeland 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen

Deraf: i Opsynsdistriktet
under Opsynstiden
udenfor Opsynsdistr.
samt i Distr. eft. Opsynst.

Senjen og Tromso 	
Alten 	
Hammerfest 	
Tauen 	
Varanger 	
Vardo 	

	. .1 200	 —	 —	 —	 1 200

	

8 500	 2 020	 800	 —	 11 320

	

. 44 GOO	 7 900	 2 800	 54 700

	

1 175	 300	 150	 —	 1 625

	

5 900	 • 1 050	 450	 —	 7 400

	

164 500	 28 220	 9 340	 2 400	 204 460

	

442 790	 73 855	 46 122	 14 983	 577 750

	

351 850	 37 115	 • 39 750	 13 323	 442 038

	

851 213	 113 125	 101 107	 35 305	 1 100 750

	

847 230	 99 650	 125 996	 20 500	 1 093 376

	

2 800	 500	 500	 —	 3 800

	

331 380	 41 986 •	 37 721	 2 400	 413 487

	

151 400	 18 543	 • 31 042	 250	 201 235

	

345 390	 47 910	 35 380	 7 375	 436 055

	

50 820	 7 201	 5 670	 40	 63 731

	

3 446 554	 696 720	 252 170	 46 732	 4 442 176

	2275500 	480 600	 157 950	 25 650	 2 939 700

	

1 171 054	 216 120	 94 220	 21 082	 1 502 476

	

905 408	 142 441	 61 798	 10 995	 1 120 642

	

22 000	 1 765	 980	 20	 24 765

	

2 083 654	 330 474	 2 545	 3 457	 2 420 130
	6S5699 	•  77 131	 —	 5 046	 767 876

	

12 334	 846	 —	 3	 13 183

	

570 333	 45 510	 —	 2 080	 617 923

Ialt 11 326 130 1 774 252	 754 321	 164 909 14 019 612



 

26 
• Fiskerier

1904
Deltagelsen i og Udbyttet af Skreifiskerierne.
Gjennemsnitspriser i de storre Landsdele.

6 	f	 7	 9	 10

Landsdele, hvori Fiskeri erne
er foregaaedeFisk uden

Lever
og Rogn

pr. 100 Stkr.

6jennemsnitsprisel;

Rogn
pr. hl.

Hoveder
pr. 100 Stkr.

Beregnet Pris
pr. 100

Stkr. Fisk
i rund

Tilstand

Lever
pr. hl.

Kr. Ø.	 I	 Kr. Ø. Kr. Ø. Kr. Ø. Kr. Ø.

I. Rigets Bygder.0.56

1.00
1.03
0.78
0.60
0.45
0.31
0.25

29.73

36.00
30.00
27.35
39.88
36.45
34.10
25.36
24.49'
16.63

23.00	 28.66

45.22	 36.52
47 16	 26.36
47.00	 36.65
25.59	 29.23
25.18	 25.00
19.51	 26.31
18.98	 39.67
17.49	 26.69
31.31	 19.87

23.00	 28.66

28.50

48.00
56.26
60.10
58.00
32.98
32.49
23.79
24.45
21.64
35.67 

28.50

II. Bygderne amtsvls.
Lister og Mandal.
Stavanger.
Sondre Bergenhus.
Nordre Bergenhus.
Romsdal.
Sondre Trondhjem.
Nordre Trondhjem.
Nordland.
Tromso.
Finmarken.

Ialt.

-	 -	 -	 -	 48.00
	47.30	 32.80	 25.65	 -	 64.05
	45.20	 39.02	 26.09	 -	 55.00

	

47.00	 20.00	 30.00	 -	 65.00

	

47.20	 28.75	 30.00	 -	 60.00

	

47.00	 36.65	 27.35	 1.00	 58.00

	

28.26	 37.61	 33.62	 1.00	 36.87

	

28.36	 28.27	 36.70	 1.13	 35.63

	

23.49	 28.70	 45.28	 1.00	 30.39

	

25.18	 25.00	 36.45	 0.78	 32.49

	

20.00	 25.00	 25.00	 -	 27.14

	

19.04	 26.32	 34.26 .	 0.60	 23.76

	

20.92	 23.44	 50.89	 0.50	 27.81

	

23.56	 33.34	 28.03	 0.60	 29.66

	

20.74	 26.57	 34.16	 0.40	 26.00

	

18.53	 41.17	 23.46	 0.43	 23.88

	

18.50	 45.00	 19.50	 0.39	 23.90

	

18.59	 50.96	 35.59	 0.49	 23.85

	

17.49	 26.69	 24.49	 0.31	 21.64

	

26.99	 12.01	 27.22	 0.20	 30.37

	

31.18	 21.39	 14.46	 0.18	 36.22

	

31.24	 16.83	 -	 0.53	 34.99

	

29.02	 11.75	 0.50	 31.17

	

32.10	 18.26	 -	 0.15	 34.83

III. Bygderne , fogderivis.
Lister.
jeederen og Dalerne.
Ryfylke.
Sondhordland.
Nordhordland.
Solid- og Nordfjord.
Bondman
Romsdal.
Nordmor.
Fosen.
Inderoen.
Namdalen.
Sondre Helgeland.
Nordre Helgeland.
Salten.
Lofoten og Vesteraalen.

Deraf : i Opsynsdistriktet
k under Opsynstiden.
f	 udenfor Opsynsdistr.
k	 samt i Distr. eft. Opsynst.
Senjen og Tromso.
Alten.
Hammerfest.
Tanen.
Varanger.
Vardo.

29.73 0.56

23.00 	I	 28.66	 29.73	 0.56	 28.50 Ialt.
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Tabel 2 (Forts.). Nærmere Opgaver over beltagelseri
i og Udbyttet af Skreifiskerierne.

c) Opgave over Antallet af Fiskere og. Baade i lierrede r, hvor mindst 500
Fiskere deltog i Fisket.

Herreder Antal
Fiskere

Antal
Baade •

Herreder Antal
Fiskere

Antal
Baade

Bremanger 	 1 610 372 Hero (Helgeland) 	 504 114
Selje 	  ., 1 612 316 Trænen 	 2 000 560
Sande 	 533 99 Vaacran 	 10 818 2 832
Hero (Sondmer) 	 1 149 202 Buesnes 	 4 635 976
Ulstein 	 706 • 93 Flakstad 	 3 997 886
Borgund 	 1 091 184 Borge 	 519 96
Aalesund 	 849 78 Være 	 2 979 641
Haram 	 896 142 Be 	 1 225 360
Frænen 	 491 69 Øksnes 	 814 202
Sandø 	 527 87 Dverberg 	 740 206
Bud 	 941 158 Torsken 	 2 350 476
Kornstad 	 Berg 	 942 203
Eide 	
Kvernes 	 828 142

Hil lese 	
Karise 	

566
510

124
166

Bremsnes 	 J Hasvik 	 937 246
Grip 	 1 036 172 Hammerfest ogKvalsund 2 104 601
Edo 	 1 842 541 Maaso 	 5 510 1 233
Osen Kjelvik 	 1 444 393
Roan 	 }	 828 248 Lebesby	 , 	 709 201
Stoksund 	 Tauen 	 4 018 904
Freien 	 3 205 786 Varde 	 i 084 297
Vikten 	 1 693 448 Vardø By 	 2 238 524

d) Opgave over Antallet af Fiskere ved de enkelte Fisk ev ve r, forsaavidt mindst
100 Fiskere deltog i Fisket.

Fiskevær Herred, hvori
beliggende

Antal
Fi-

skere
Fiskevær Herred, hvori

beliggende

Antal
Fi-

skere

Vaagsvaag 	 Selje 560 Hallaro og Lyngvær .. Edo 211
Fosnevaag 	 Hero 404 Været med Almenningen Roan 232
Sævik 	 146 Halten 	 Freien 822
Runde 	 129 Titran 	 1 158
Gossen og Rindere • • • Akere 264 Mausund •	 100
Bjernsund 	 FrEenen 443 Sulen 	 410
Ona—Huso 	 Sande 293 Humlingsvær 	 130
Haro 	 — 153 Kya 	 515
Bud 	 Bud 482 Bispeerne 	 Hitteren 100
Male—Vikene 	

	

Storholm, Julshavn m.m 	
238
221

Sorgjæslingen 	
Nordgjæsling 	 Vikten 1 145

Lille Sandø m. ni 	 Kornstad 138 Norda) 	 368
Honningsø ni. m 	 Bremsnes 984 Helliholmen m m 	 180
Grip 	 Grip 385 Hortenvær 	 Leka 120
Veiholmen 	 Edo 396 Sklinden 	 200
Bratvær m. ni 	 157 Bremstenen 	 Vega 117
Dyrnes—Raaket 	 270 Aasvær 	 Dennes 344
Hopen 	 153 Selvær og Sande 	 Trwnen 290
Odden in. m	 232 Huse og Sydholmen 1 710
Ringse ni. m 	 213 Myken 	 Røde 274
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1904Tabel 2 (Forts.). Nærmere Opgaver over Deltagelsen
i og Udbyttet af Skreifiskerierne.

d) (Forts.). Opgave over Antallet af Fiskere ved de enkelte Fiskevæ r, forsaa-
vidt mindst 100 Fiskere deltog i Fisket.

Antal
Fi-

skere
Fiskevær Herred, hvori

beliggende
Fiskevær
	 Herred, hvori

beliggende

Antal
Fi-

skere

134
2 336
1 752

665
476

1 193
850
808
244
477
531

1 482
128
122
196
113
103
100

1 173
210
643

512
1 305

735
521
713
667
634
879

2 100
150
125
130
150
142
315
243
530

Valvær 	
Brettesnes 	
Skraaven 	
Raftsund og Risvær • • •
Ostnesfjorden 	
Svolvær 	
Kabelvaa,g 	
Storvaagen 	
Ørsvaag 	
Ørsnes 	
Hopen og Kalle 	
Henningsvær 	
Hovsund 	
Laukvik 	
Eggum 	
Kvalnes 	
Hoinws og Sande 	
Borgevær med Kalværet
Stamsund 	
Stene 	
Ure 	
Mortsund med Brands.

holmen 	
Balstad 	
Nufsfjord 	
Sund 	
Reine 	
Sorvaagen 	
Aa 	
Være 	
Rost 	
Hoyden 	
Skarvaag 	
Lilleø 	
Nykevaag 	
Sorsand-Voje 	
Nyksund 	
Sto-Langenms 	
Andenes 	

Steinavær 	
Gryllefjord 	
Holtnenvær 	

	

Havn med Værket . . . 	
Medfjordvær 	
Bergseserne 	
Sommere 	
Rusholmen med Bjørne
Østfjordvær med Husoen
Nordfugløen 	
Skaarø 	
Løksund 	
Bredvik m m 	
Hasvik m m 	
Sørvær 	
Mefjord 	
Kjødvig 	
Galten 	
Sandø 	
Skibenes 	
Tufjord (Rolfso) 	
Inge 	
Hjelmso 	
Gjæsvær 	
Kjelvik 	
Honningsvaagene 	
Kjøllefjord 	
Skjotningberg 	
Dyfjord 	
Lebesby forovrigt 	
Mehavn 	
Gamvik 	
Finkongkjeilen 	
Berlevaag og Kongsofj.

	

Baadsfjord og Makur. 	
Havningberg 	
Kibergene 	
Varde By 	

Bjarkø	 139
Torsken	 1 600

350
278
521

1 061
176
118
150

Karlso	 180
150

Skjervø	 100
Hasvik	 264

240
333

Hammerfest 326
127
575
140
636

1 820
1 546

850
1 114

Kjelvik	 522
782

Lebesby 116
175
184
276

1 269
602
507

1 400
309
142
620

2 238

Berg

Hillesø

Maasø

Tanen

Vardø

Varde By

Redo
Vaagan

Gimse

Borge

Buksnes

■■■••■

Flakstad

••■•••••

Være

Be

Øksnes

Dverberg



Fangst-
mæng(1el)
1000 Stkr.

Fangst-
mængde

1000 Stkr.

Fangst-
mængde

1000 Stkr.
Herreder Herreder Herreder

Skudenes 	
Aakre 	
Bremanger 	
Selje 	

	Hero (Sondmor) 	
Ulstein 	
Borgund 	
Aalesund 	
Roald 	
Haram 	
Frænen 	
Akero 	
Sande 	
Bud 	
Kornstad 	
Eide 	
Kvernes 	
Bremsnes 	
Grip 	
Edo 	

Osen 	
Roan 	
Stoksund 	
Freien 	
Hitteren 	
Flatanger 	
Mere 	
Vikten 	
Leka 	
Vega 	
Hero (Helgeland)
Donnes 	

aa n e n 	
Rode 	
Gildeskaal 	
Steigen 	
Vaagan 	
Gimse 	
Borge 	
Buksnes 	

Flakstad 	
Være 	
Hadsel 	
Be 	
Øksnes 	
Dverberg 	
Bjarke 	
Torsk en 	
Berg 	
Hillese 	
Karlso 	
Loppen og Øksfjord
Hasvik  
Hammerfest Herred
Maw; 	
Kjelvik 	
Lebesby 	
Tauen 	
Vardo 	
Varde By 	

371

2 850
144
196
75

1 280
164
128
543
325
660
460
101
82

7 644
130
298

1 991

3 080
3 606

100
707
794
212
147

2 429
1 125

965
420

82
359
655

4 210
1 442

387
1 808

501
1 276

95

1

100
240
169
239
213
585

77
270
350
108
261
522

671

1 541
1 411

1000
Stkr.
Skrei

Fiskevær Herred, hvori
beliggende

Herred, hvori
beliggende

1000
Stkr.
Skrei

Fiskevær

Bremsnes

Grip
Edo

•■■•■•

. —
Osen

Roan
Freien
Freien

Vaagsvaag 	
Fosnevaag 	
Stevik 	
Runde 	
Gossen 	
Rindere 	
Bjørnsund 	
11 aresund 	
Ona — Huse 	
Hare 	
Sande 	
Bud 	
Male—Vikene 	

	

Storholm, Julshavn man 	
Aarsbog 	
Smerholm in. m 	
Ore og Marholm 	
Stromsholm 	
Lille Sande ni. m	
Gjengsto og Stenen 	
Vevang 	

Selje
Hero*

Akero

Frænen
—

Sande

—
Bud

Kornstad

■■■■■•■

■••■■•

Honningsø m m 	
Haaholm m m 	
Grip 	
Veiholmen 	
Bratvær 	
Koldholmen 	
Stensosund 	
Skarpnes —Stensones 	
Dyrnes—Raaket 	
Odden 	
Rings(?) og Spilvalen . .  
Hallam og Lyngvær m.m.
Hopen 

	

Ramseaunet og Omegn 	
Buero og Omegn 	

	

Skjærvo med Omegn . 	

	

Været og Almenningen 	
Mausund 	
Humlingsvær 	
Halten med Frooerne 	
Titran 	

116
47
28
28
70
38

321
29

150
75
36

244
134
144

51
62
35
50

913
46
32

271
34

385
232

} 96

76
107
197
167
185
244
107
29
32
27

126
80

138
678

1 004
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Tabel 2 (Forts.). Nærmere Opgaver over Deltagelsen
i og Udbyttet af' Skreifiskerierne.

over Fangstmengden af Skrei i H err e der, hvor den udgjorde mindst
50 000 Stkr.

f) Opgave over Fangstmengden ved de enkelte I` is kevm r, forsaavidt den
udgjorde mindst 25 000 Stkr.

i) Fiskets Vær di herredsvis er opgivet i Tabel 1.



Herred, hvori
beliggende

1000
Stkr•
Skrei 

29 
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1904Tabel 2 (Forts.). Nærmere Opgaver over Deltagelsen
i og Udbyttet af Skreffiskerierne.

f) (Forts.). Opgave over Fangstmængden ved de enkelte Fis k e v mr, forsaavidt
den udgjorde mindst 25 000 Stkr.

1000
Stkr.
Skrei

Fiskevær Herred, hvori
beliggende

Fiskevær

Sulen 	
Kya 	
Bogø 	
Voksvær 	
Kvernes 	
Bispoerne 	
Sørgjæslingerne 	
Nordgjæslingerne 	
Nordø 	
Skjærvær 	
Helliholmen og øvrige

Vær 	
Bremsten 	
Aasvær 	
Selvær 	
Husø og Sydholmen.
Valvær 	
Myken 	
Fugløvser 	
Fleinvær 	
Givær 	
Raftsundet 	
Brettesnes 	
Skraaven 	
Svolvær 	
Østnesfjorden 	
Kabelvaag og Storvaag
Ørsvaag, Ørsnes, Hopen

og Kalle 	
Henningsvær 	
Hovsund 	
Laukvik 	
Eggum 	
Borgevær med Kalværet
Kvalnes 	
Heoines 	
Sandø 	

	Stamsund og Stene. . . 	
Ure 	

	Balstad og Mortsund . 	
Hærholmen 	
Nufsfjord 	
Sund 	
Reine 	
Sørvaagen 	
Være) 	
Røst 	
Hovden 	
Skaarsvaag 	
Skjerdingstadl 	
Nykling 	
Lilleø 	

_
Nykevaag 	
Nyksund 	
Sørsand-Voje 	
Sto-Langenms 	
Andenes 	
Blek 	

836 Steinavær 
Melavver  
Gryllefjord 
Holmenvær 	
Havn med Værket • •
Medfjordvær 	
Bøvær 	
Bergsøerne 	
Øifjordvær 	
Sommera 	
Rusholmen in. m 	
Haaja 	
Sanneshavn 	

	

Ufsfjorden med Kjosen 	
Nordfugløen 	
Burøsund 	
Skaarø 	
Brevik m m. 	
Hasvik in m 	
Sørvær 	
Kjelvik 	
Helnes 	
Skarsvaag — Opnan
Honningsvaagene 	
Kjøllefjord 	
Skjøtningberg 	
Lebesby forøvrigt • • •
Mehavn 	
Gamvik 	
Finkongkjeilen 	
Berlevaag 	
Skibenes 	
Galten 	
Sande, 	
Mefjord 	
Kjødvig 	
Rolfsø 	
Inger 	
Hjelmsø 	
Gjesvær 	
Havøsund 	
Maase 	

	

Baadsfjord og Makur. 	
Havningberg 	
Kibergene 	
Vardø By 	

Frøien

Hitteren

Vikten

Vega
Donnes
Trænen

—
Rode

Gildeskaal

Bodin
Vaagan

Gimsø
—

Borge

Buksnes

—
Flakstad

Væra
—
Be

330

114
128
325
170
490
150
310

54
27

I 838
2 275

998
718
165
501

399
750

60
60

171
44
41

39

649
330
882

70
735
408
645
997
943

'2 663
125

95
70
60

125

362
500

54
34
60
84

-	 -
Be 100

Øksnes 416
,168
210

Dverberg 170
• 30

	

Bjarke
	

102
—
	

28
Torsken 2 003

259
Berg 335

590
35

100
Hillesø 180

506
130
54
95

Lyngen 70
Karlso 280

50
90

Hasvik 78
87

200
Kjelvik 465

74
.52

— 850
Lebesby 27

1 029
107

Tauen 428
400
208

— 729
Hammerfest 37

160
••■••■■ 56

203
145

Maaso 1 226
1 256

700
935

58
28

Vardø 151
59

287
1 276



Viskerier
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g) Opgave over

1 2
	

4
	

5
	

6

Deraf anvendt

Landsdele, hvori Fiske-
Herne er foregaaede

Antal Skrei
ialt

Stkr.

Til

Klipfisk

Stkr.

Til

Russefisk

Stkr.

Til Saltfisk
(Saltet i Tdr.
eller Kasser,

Persefisk etc.)

Stkr.

Til

Rundfisk

Stkr.

Til
Rotskjær

Stkr.

I. Rigets Bygder . . . 49 046 600 31 210 500 987 100 128 380 16 367 100 82 320

II. Bygderne amtsvis.

Lister og Mandal  	 2 500
Stavanger 	 132 500	 60 000
Sondre Bergenhus 	 15 000	 6 000
Nordre Bergenhus . • •	 350000	 327 000
Romsdal 	  6 430 200	 6 422 200
Sondre Trondhjem . . . 	  3 371 000	 3 315 000
Nordre Trondbjem . . . 	  1 754 000	 1 592 000
Nordland 	  21 036 900	 9 808 300
Tromso 	  5 177 700	 3 732 300
Finmarken 	  10 776 800	 5 947 700 987 100

20 000
6 000

102 000
--
380

10 009
148 000

11 061 100
1 425 400
3 722 600

3 000
20 000
59 320

Ialt 49 046 600 31 210 500 987 100 128 380 16 367 100 82 320

" III. Bygderne fog-
derivis. •••

Lister  	 2 500	 —
Jæderen og Dalerne. • •	 20 000	 —
Ryfylke  	 112 500	 60 000
Sondhordland 	 2 500	 —
Nordhordland 	 12 500	 6 000
Sond- og Nordfjord . • •	 350 000	 327 000
Sondmor 	  1 567 000	 1 559 000
Romsdal 	  1 240 600	 1 240 600
Nordmor 	  3 622 600	 3 622 600
Fosen 	  3 371 000	 3 315 000
Inderoen 	 14 000	 —
Namdalen 	  1 740 000	 1 592 000
Sondre Helgeland  	 723 500	 • 82 000
Nordre Helgeland 	  1 470 000	 479 000
Salten  	 245 000	 83 000
Lofoten og Vesteraalen 	  18 598 400	 9 164 300
Deraf : i Opsynsdistriktet) 12 300 000	 7 400 000i Opsynstiden
deraf : udenf. Opsynsdistr.} 6 298 400	 1 764 300samt i Distr. eft. Orsynst.

Senjen og Tromso . . . • 5 177 700	 3 732 300
Alten 	 81 500	 33 400
Hammerfest 	  6 682 400	 4 820 700
Tan en 	  2 194 700	 605 500
Varanger 	 41 300	 1 900
Vardo 	  1 776 900	 486 200

200 400
343 300

8 500
434 900

380

1000Ó

148 000
635 000
977 000
161 000

9 288 100
4 800 000

4 488 100
425 400
43 700

1 579 400
1 229 200

27 700
842 600

20 000
6 000
--

2 000

100 000
100 000

3 000

20 000
1 100

44 920
8 200
1 100
4 000

Ialt 49 046 600 31 210 500 987 100 128 380 16 367100 82 320

1) Hvad der er forbrugt af Fiskerne selv, er kun medtaget i Tabellen forsaavitd det
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1904i og trdbyttet af Skreillakerierne.
Fangstens Anvendelse. 

1298

Lever
ialtI Ferskfisk-

handelen

Stkr.

Af
Fiskerne

selv
Stkr.1)

Til Damp-

medicin-
tran
hl.

Til andre
Transorter

111.

Tilvirket
Dampmedi-

cintran
ialt

hl.

Landsdele, hvori Fiskeri-
erne er foregaaede

10	 I
Deraf anvendt

134 800 136 406 I. Rigets Bygder.7 064

79
25

141
1 137

848
367

1 900
284

2 283

17 737

70
10

215
1 842

897
391

5 723
1 892
6 697

61 722

279

771
7 320
3 986
1 615

19 420
5 336

22 940

61 722

54 598

■•••••••••••

200 •
30

• 630
6 183
3 138
1 188

17 520
5 052

20 657 

54 598134 800

2 000
64 000

8 500
18 000
5 000

20 000
8 000
9 000

300

500
8 500
. 500
5 000
3 000
6 000

53 500

59 400

136 400 7 064 17 737

II. Bygderne amtsvis.

Lister og Mandal.
Stavanger.
Sondre Bergenlms.
Nordre Bergenhus.
Romsdal.
Sondre Trondhjem.
Nordre Trondhjem.
Nordland.
Tromso.
Finmarken.

Bygderne fogderivis.

	65
	

10

	

135
	

69
15

	

30
	

10

	

630
	

141
2 065

	

1 028
	

285

	

3 090
	

852

	

3 138
	

848
20

	

1 188
	

347

	

665	 •
	

126

	

1 282
	

155

	

56
	

215

	

15 517
	

1 404

	

9 880
	

800

	

5 637
	

604

	

5 052
	

284

	

42
	

105

	

14 486
	

1 161

	

3 805
	

776
72

	

2 324 
	

169

	54 598
	

7 064

2 000
18 000
46 000

2 500
6 000

18 000
5 000

20 000
8 000

8 000
1 (100

300

500
2 000
6 500

500
5 000
3 000

6 000

1 500
6 000

46 000

46 000

3 300
36 300

8 500
2 100
9 200

136 400

75
204

15
40

771
2 065
1 313
3 942
3 986

20
1 595

791
1 437

271
16 921
10 680

6 241
5 33(-;

147
15 647
4 581

72
2 493 

61 722

25
45

10
215
745
324
773

. 897

391
220
470

8
5 025
3 293

1 732
1 892

18
4 798
1 166

715

Lister.
Jtederen og Dalerne.
Ryfylke.
Sondhordland.
Nordhordland.
Solid- og Nordtjord.
Sondmor.
Romsdal.
Nordmor.
Fosen.
Inderoen.
Namdalen.
Sondre Helgeland.
Nordre Helgeland.
Salten.
Lofoten og Vesteraalen.
f Deraf i Opsynsdistriktet i •

Opsynstiden.
f Deraf udenf. Opsynsdistrikt.

samt i Distr. eft. Opsynet.
Senjen og Tromso.
Alten.
Hammerfest.
Tanen.
Varanger.
Vardo.

Ialt.17 737134 800

indeholdes i Hovedopgaven over opfisket Skrei og saaledes medregnet i VEerdinclbyttet.
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Tabel 3. Nærmere Opgaver over Deltagelsen
a) Detaillerede Opgaver

■1•111

2 3 4 5

Deltagelsen i Fiskerierne.

Landsdele, hvori Fiskerierne
er foregaaede

Antal
Fiskere Garnfi skere Notfiskere

Antal

Garnbaade

Deraf var

Antal
Notlag

I. Rigets Bygder 	

II. Bygderne amtsvis.

4 775 2 0606 451

90
60

•	 712
1 165
4 400

24

Stavanger 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Søndre Trondhj em 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

Ialt

30
460
975

3 310

4 775 6 451

15
163
473

1 409

2 060 409

409

5
4

44
69

284

3

li 226

90
90

I 172
2 140
7 710

24 

11 226

III. Bygderne fogderivis..

Ryfylke 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Nordmor 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Stjor- og Værdalen 	
Inderoen 	

. Namdalen 	
Sondre Helgeland 	
Nordre Helgeland 	
Salt en 	
Lofoten og Vesteraalen •
Senjen og Tromso 	
Alten 	
Hammerfest 	
Tanen 	
Varanger 	

Ialt

24

11 226 4 775

- 30
460

2- 00
360
415

1 820
340
150

6 451 2 060

5

4
44

52
10

7
140
93
51

3

409

90

90
1 172

il 080
530
530

4 106
2 680

924

15
163

100
165
208
835
520

54

^-^

90

60
712

880
170
115

2 286
1 340

774

24
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Fiskerier

1904i og Udbyttet af Fedsildfiskerierne.
for de større Landsdele. 
WWI.=      

6 7 8 9	 10

Fangst-
mængde

Udbytte og Gjennemsnitspriser.

Værdi-
udbytte

Gjennem-
snitspris
pr. Id.

Landsdele, hvoriFiskerierne
er foregaaedeDeraf opfisket

med Garn med Not

Hl. Kr.Hl.

81 999 28 608 53 391 784 045 I. Rigets Bygder.

Kr.

9.56

II. Bygderne amtsvis.

30
435

5 369
22 774

28 608

140
70

9 305
7 866

61 853

2 765 

81 999

	140	 1 540	 11.00

	

40	 560	 8.00

	

8 870	 42 700	 4.58

	

2 497	 84 337	 10.72

	

39 079	 644 540	 10.42

	

2 765	 10 368	 3.75

	53 391	 784 045	 9.56

Stavanger.
Nordre Bergenhus.
Romsda l .
Søndre Trondbjem.
Nordre Trondhjem.
Nordland.
Tromso.
Finmarken.

Ialt.

IH. Bygderne fogderivis.

30
435

953
3 826

590
14 164

7 900
710

Ryfylke.
Sogn.
Send- og Nordfjord.
Sendmer.
Romsdal.
.Nordmor.
Posen.
Strinden og Selbu.
Stjor- og Værdalen.
Indereen.
Namdalen.
Søndre Helgeland.
Nordre Helgeland.
Salten.
Lofoten og Vesteraalen.
Senjen og Tromso.
Alten.
Hammerfest.
Tanen.
Varanger.

1 540

560
42 700

24 782
50 200
9 355

384 260
147 900
112 380

10 368

140

40
8 870

1 015
912
570

12 359
4 500

22 220

2 765

11.00

8.00
4.58
--

12.59
10.59
8.06

14.49
11.93
4.90

3.75

Ialt.9.56784 04553 39128 608

140

70
9 305

1 968
4 738
1 160

26 5'23
12 400
22 930

2 765

81 999
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Tabel 3 (Forts.). Nærmere Opgaver over Deltagelsen
i og Udbyttet af Fedsildfiskerierne.

b) Summariske Opgaver over Herreder, hvor mindst 200 Fi sk ere deltog i Fisket
eller Fangstmengden udgjorde mindst 1 000 hl.

Herreder

1___. 2 3	 4

Herreder

1 2 3	 1	 4

Antal
Fi-

skere

Garn-
baade

Not-
lag

Fangst-
meen gdel)

hi.

,
Antal

Fi_

skere

Garn-
baade

Not-
lag

Fangst-
mængde

hi.

Bjørnor 	 64 — 4 1 400 Tjøtta 	 420 220 2 7 000
Aafjorden . . .	 . 108 30 3 1 905 Hero 	 1 770 30 97 6 060
Bjugn 	 1- 000 133 37 6 000 Nesne 	 1 850 300 70 8 000
Leksviken . . .. 1 060 90 52 1 850 Mo 	 270 100 7 2 500
Ytteroen 	 150 70 -- 2 500 Rode 	 300 80 3 1 000
Værran 	 230 40 8 1 538 Gildeskaal.. .	 . 170 20 7 4 000
Kolvereid . . . Bodin 	 240 — 15 880
Foldereid	 . .
Velfjorden. ...

. 1 450
550

180
155

5
10

1 010
643

Sorfolden . .
Nordfolden .

.}

.
84 -- 7 13 500

Alstahaug. . .	 . 140 50 4 4 980 Steigen 	 320 24 16 3C00
Vik 	 550 150 10. - 4 700 Hannnero .. .	 . 50 -- 3 1 000
Bronno 	 500 175 15 1 900 Sydvaranger .	 . 24 -- 3 2 765

1) Fiskets Vær di herredsvis er beregnet i tabel 1.
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1904
Tabel 3 (Forts.). Nærmere Opgaver over Deltagelsen

i og Udbyttet af Fedsilditskerierne.

c) Summariske Opgaver for de betydeligere F iske p la ds e, forsaavidt Oplysning
derom haves.

Fiskepladse

1 2	 3

Fiskepladse

1 2	 1	 3

Herred,
hvori

beliggende

Antal
Fi-

skere

Fangst-
mængde')

hl.

Herred,
hvori

beliggende

Antal
Fi-

skere

Fangst-
mængde

hl.

jørnsund • . . . FrEenen 1	— — Borja 	 Velfjorden 500 500
ulsund,	 Bose-
vaav„, Ona . . . Sandø — —

Rosofjorden .}
Hamnesleiren

Tjøtta 420 7 000

uddybet 	 Bud — -- Søvik — Vaag Alstahaug 200 4 900
jugnfjorden . . Bjugn 400 4 100 LTIvang ni. m.. Hemnes 90 640
kjørnfjorden . — 600 1 900 R,eipaaen 	 Mela 60 50
ærransundet . Værran 150 1 538 Glommenfjord — 20 180
injebugten . . . Ytterøen 150 2 500 Bjerangfjord. . — 20 100
eistadfjorden . Beistaden 150 700 Leinesfjord	 . . Steigen 300 I 2 840
osenfjorden . . Bindalen 66 550 Kalvaagstøen . !Hammerø 50 -	 1 000
kil bot ten	 . . . . Brønnø 400 1 600 Bogfjord 	 Sydvaranger 20 2 500
ranenfjord. . . . Mo 270 2 500

1) Fiskets Værdi herredsvis er beregnet i Tabel 1.

J

li

B
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Tabel 4. Nærmere Opgaver over Deltagelsen i og
Udbyttet af Makrelfiskerierne.

a) Detaillerede Opgaver for de storre Landsdele.

Deraf
fiskede

med
Driv-
garn

111111•1111.1.111111i1111111W	

Landsdele, hvori Fiske-
rierne er foregaaede Antal

Fiskere

Antal
Baade

udruste-
de med
Driv-
garn

Fangst-
mengde

Stkr.

5

Deraf
opfisket

med
Drivgarn

Stkr.

6

Fiskets

Værdi-
udbytte

Kr.

7
Gjen-
nem-

snitspris
pr. 100
Stkr.

Kr. Ø.

1
	

2
	

3	 4

4 483

251
102

18
548
627
297
828

1 369
439

4

1. Rigets Bygder . . . .

Bygderne amtsvis.

Smaalenene .... .. • • • •
Akershus
Buskerud 	

	

• Jarlsberg. og Larvik . . 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	

"r Stavanger 	
	Søndre Bergenhus. . . . 	

Romsdal 	

4 868 940

169 800
205 600

20 000
737 750
983 500
403 240

1 493 820
823 230

31 800
200

3 487 910

118 300
60 800

643 250
248 000
377 240

1 357 820
682 300

200

679 478	 13.96

39 526 23.28

	

21 825	 10.62

	

1 500	 7.50

	

135 415	 18.35

	

91 350	 9.29

	

79 857	 19.80

	

195 238	 13.07

	

109 937	 13..36

	

4 810	 15.13

	

20	 10.00

2 854

91
18

480
282
236
771
972

4

813

26
18

133
138
79

204
213

2

Ialt 4 483 2 854 813 4 868 940 3 487910 679 478 13.96

III. Bygderne fog-
derivis.

Idde og Marker 	
Moss 	
Aker og Follo 	
Buskerud 	
Jarlsberg 	
Larvik 	
Bamle 	
Nedenes 	
Mandal 	
Lister 	
Jæderen og Dalene
Ryfylke 	
Søndhordland 	
Nordhordland 	
Nordmøre 	

	101	 91	 26
150

	

102	 18	 18
18

	

218	 182	 57

	

330	 298	 76

	

627	 282	 138

	

297	 236	 79

	

564	 530	 139

	

264	 241	 65

	

462	 372	 93

	

907	 600	 120
325
114

	

4	 4	 2

119 800
50 000

205 600
20 000

140 250
597 500
983 500
403 240

1 195 620
298 200
443 300
379 930

11 000
20 800

200

118 300

60 800

120 250
523 000
248 000
377 240

1 079 620
278 200
382 300
300 000

200

29 526 24.65
10 000 20.00

	

21 825	 10.62

	

1 500	 7.50

	

23 290	 16.67

	

112 125	 18.77

	

91 350	 9.29

	

79 857	 19.80

	

152 000	 12.71

	

43 238	 14.50

	

58 230	 13.14

	

51 707	 13.35

	

1 050	 9.35

	

3 760	 18.08

	

20	 10.00

Ialt 4 483	 2 854	 813 4 868 940 3487910 679 478 13.96



110 000

62 850
147 900
148 800
191 100

180 000

61 000

300 000

31
	

2
	

3
	

1
	

2

Herreder Antal
Fiskere

Antal
Baade
med

Drivgarn

Fangst-

mængde
Stkr.

Herreder Antal
Fiskere

Antal
Baade
med

Drivgarn

Hvaler . • . . ç . 91 26 118 300 Segne 	 52 14
Ouse 	 150 50 000 Haltsaa	 Sz
Drøbak 	 14 14 60, 000 Hartmark . 24 8
Bærum 	 34 4 100 800 Vanse 	 145 39	 •
Tjøme 	 176 40 120 000 Nes og Hittere, 116 25
Fredriksværn 140 35 140 000 Sogndal 	 152 38
Brunlanes . . .
.Skaato	 . . . . . .

120
250

30
130

400 000
200 000

	Egersund . . 	
Ogne 	 200 50

Bamle med Holland 	 90
Langesund	 .

Vestre Moland.
.377

38
8

13
783 500
80 340

	

Torvestad . . 	
Skaare 	 600 120

Hovaag 	 66 18 171 900
Randesund
Oddernes 	

473 115 1 010 000

Fangst-
mængde

Stkr. 

37 
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1904
,M111,1•PdTabel 4 (Forts.). Nærmere Opgaver over Deltagelsen

i og Udbyttet af 1Vlakrelfiskerierne.

b) Summariske Opgaver for Herr e der, hvor ,mindst 50 Fiskere deltog 1 Fisket
eller Fangstmængden udgjorde mindst 50 000 Stkr.

1) Fiskets Vær di herredsvis er opgivet i Tabel 1.
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Tabel 5. Nærmere Opgave over Udbyttet af: 1. Vaarsild-
4. Smaasildfisket, 5. Laks- og

a) Detaillerede Opgaver

Landsdele, hvori Fiske-

rierne er foregaaede

1 2 3 4 1 5 1	 6 7 8

I.	 Vaarsildfiskerierne 2.	 Storsild -(og østlandssild -)
fiskerierne 3.	 Brisling -

Fangst-
mængde

hl.
udbytte
Værdi-

,Kr.

Gj.pris
pr. hl.
Kr. Ø.

Fangst-
mængde

hl.
udbytte
Værdi-

Kr.

Gj.pris
pr. ht.
Kr. Ø.

Fangst-
mængde

hl.

Værdi-
udbytte

Kr.

1.	 Rigets Bygder 	 527 565 2 088 753 3.98 264 072 2 161 815 8.19 91 336 409 340

II.	 Bygderne amtsvis.
Smaalenene 	 - - - 50 800 299 400 5.89 4 400 35 000
Akershus 	 - - - ..-.. - 330 1 820
Buskerud 	 - - - - - 280 2 800
Jarlsberg og Larvik . . . - - 5 500 44 000 8.00 70 530
Bratsberg 	 - - - 15 188 121 500 8.00 500 5 000
Nedenes 	 - - - 5 784 46 270 8.00 - -
Lister og Mandal 	 - - - 34 350 322 800 9.10 20 200
Stavanger 	 405 788 1 482 725 3.65 - -- - 27 353 174 092
Sondre Bergenhus 	 33 377 223 478 6.70 - - - 57 325 184 879
Nordre Bergenhus 	 74 100 275 300 3.71 3 150 36 750 11.70 598 2 429
Romsdal 	 14 300 107 250 7.50 136 800 1 166 095 8.52 460 2 590
Sondre Trondhjem . . . . - - - 12 500 125 000 10.00 --
Nordre Trondhjem . . . . - - ..-- - - - - -
Nordland 	 - - - - - - -
Tromso 	 - - - - - - - -
Finmarken 	 - - - - - - - -

III.	 Bygderne fogderivis.
Idde og Marker 	 - - - 40 000 240 000 6.00 1 400 14 000
Moss 	 - - - 10 800 59 400 5.50 3 000 21 000
Aker og Follo 	 - - - - - - 330 1 820
Buskerud 	 - - - - - - 280 2 800
Jarlsberg 	 - - - - - - 60 480
Larvik 	 - - - 5 500 44 006 8.00 10 50
Bamle 	 - - - 15 188 121 500 8.00 500 5 000
Nedenes 	 - - - 5 784 46 270 8.00 - -
Mandal 	 - - - 34 350 322 800 .9.10 20 200
Lister 	 - - - - - - -
Joaderen og Dalene . . . - - - - - - 2 283 17 550
Ryfylke 	 405 788 1 482 725 3.65 - - - 25 070 156 542
Sondhordland 	 1 480 7 400 5.00 - - - 31 277 108 241
Nordhordland 	 31 897 216 078 6.77 - - - 22 448 69 338
Hardanger og Voss . . . - - - - - - 3 600 7 300
Sogn 	 - - - - - - 200 655
Sond- og Nordfjord . . . 74 100 275 300 3.71 3 150 36 750 11.70 398 1 774
Sondmor 	 14 300 107 250 7.50 130 200 1 113 640 8.55 400 2 200
Romsdal 	 - - - - - - 60 390
Nordmor 	 - - - 6 600 52 455 7.95 - -
Fosen 	 - - - 12 500 125 000 10.00 - -
Strinden og Selbu 	 - - - - - - -
Stjør- og Værdalen . . • - - - - - - - -
Inderoen 	 - - - - - - - -
Namdalen 	 - - - - - - - -
Sondre Helgeland 	 - - - - - - -
Nordre Helgeland 	 - - - - - - - -
Salten 	 - - - - - - - -
Lofoten og Vesteraalen - - - - - - - -
Senjen og Tromso . . . . - - - - - - - -
Alten 	 - - - - - - - -
Hammerfest 	 - -- - - - - - -
Tanen 	 - -- - - - - - -
Varanger 	 - - - -- - - - -
Vardo 	 - - - - - - -
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fiskerierne, 2. Storsild-(og Østlandssild-)tiskerierne, 3. Brislingfisket,
Soorretfisket og 6. Hummerfangst.
for de større Landsdele.

10 	J 	11	 12

4. Smaasildfisket

9

fisket

Gj.pris Fangst-
pr. hi. mængde
Kr. Ø. hl.

106 847

	

195	 1 850 9.49

	

1 000	 8 570 8.57

	

425 	512.5 12.06

	

1 475	 7 625 5.17

	

1 200	 9 600 8.00

	

800	 7 200 9.00

	

3 325	 8 845 2.66
	14 009	 19 018 1.36

	

14 686	 21 380 1.46
26 865 106 815 3.98

	

580	 2 248 3.88

	

1 298	 4 175 3.22
15 505 25 440 1.64
23 661 96 236 4.07
1 823 15 882 8.71

	

145	 850 5.86

	

50	 1 000 20.00

	

1 000	 8 570 8.57

	

425	 5 125 12.06

	

1 115	 5 825 5.22

	

360	 1 800 5.00

	

1 200	 9 600 8.00

	

800	 7 200 9.00

	

1 130	 2 000 1.77

	

2 195	 6 845 3.12

	

3 152	 4 374 1.39

	

10 757	 14 444 1.35

	

100	 200 2.00

	

2 270	 2 680 1.18

	

12 416	 18 700 1.50
4 020 23 910 5.95

	

1 285	 12 025 9.36
21 560 70 880 3.30

	

580	 2 248 3.88
-

	

828	 1 155 1.39
-

	

470	 3 020 6.72

	

11 675	 15 450 1.32

	

3 500	 9 000 2.57

	

330	 990 3.30

	

23 661	 96 236 4.07

	

1 100	 4 400 4.00

500 10 000 20.00

	

223	 1 482 6.65
-

13	 14	 15
	

16	 17	 18

5.	 Laks - og Siforretfisket 6. 	 Hummerfangst Landsdele,
hvori Fiske-

ri erne er
foregaaede

Fangst-
mængde

kg.

Værdi-
udbytte

Kr.

Gj.pris
pr. kg.
Kr. Ø.

Fangst-
mængde

Stkr.

Værdi-
udbytte

K...

Gj.pris
pr. 100 Stkr.

Kr. Ø.

581 518 840 745 1.45 750 172 643 617 86.00 I. Rigets B.

H. B. amtsv.
4 220 7 743 1.83 67 300 41 200 61.00 Smaalenene.
1 180 2 2 10 1.90 1 600 980 61.00 Akershus.

14 314 27 072 1.89 1 140 926 81.00 Buskerud.
15 665 25 689 1.64 62 400 44 740 71.00 Jrlsb. og Lrv.
3 168 4 875 1.54 .40 030 31 221 78.00 Bratsberg.
7 343 11 400 1.55 83 580 72 494 87.00 Nedenes.

42 948 70 819 1.65 171 050 183 140 107.00 List. &Mand.
42.O5 59 042 1.36 193 000 155 420 81.00 Stavanger.
84 979 131 275 •	1.58 72 402 63 284 87.00 S. Bergenh.

116 772 183 518 1.57 21 550 20 798 97.00 N. Bergenh.
53 232 75 867 1.43 36 070 29 384 81.00 Romsdal.
90 784 132 051 1.45 50 30 60.00 S. Trondhj.
41 912 45 291 1.08 N. Trondhj.
29 271 29 935 1.02 Nordland.
10 137 9 638 0.95 Tromso.
22 988 21 290 0.93 Finmarken.

III. B. fogd.v.
554 1 313 2.37 52 300 31 450 60.00 Idde & Mark.

3 666 6 430 1.75 15 000 9 750 65.00 Moss.
1 180 2 240 1.90 1 600 980 61.00 Aker Sz Follo.

14 314 27 072 1.89 1 140 926 81.00 Buskerud.
10 530 16 556 1.57 24 900 18 690 75.00 Jarlsberg.
5 135 9 133 1.78 37 500 26 050 69.00 Larvik.
3 168 4 875 1.54 40 030 31 221 78.00 Bamle.
7 343 11 400 1.55 83 580 72 494 87.00 Nedenes.

22 649 39 727 1.75 90 100 101 345 111.00 Mandal.
20 299 31 092 1.53 80 950 81 795 101.00 Lister.
29 408 38 712 1.32 73 155 55 835 76.00 JaA. og Dal.
13 197 20 330 1.54 119 845 99 585 83.00 Ryfylke.
17 547 27 457 1.56 40 402 36 211 90.00 Sondhordl.
63 066 100 665 1.60 32 000 27 073 85.00 Nordhordl.
4 366 6 153 1.41 Hard. og V.

40 889 59 522 1.46 4 350 3 765 87.00 Sogn.
75 883 123 996 1.63 17 200 17 033 99.00 S.-, N.fjord.
21 223 31 449 1.48 27 100 21 550 80.00 Sondmor.

5 567 7 490 1.35 3 570 3 034 85.00 Romsdal.
26 442 36 928 1.40 5 400 4 800 89.00 Nordmor.
70 184 94 851 1.34 50 30 60.00 Fosen.
20 600 37 200 1.80 Strind. og S.

3 309 5 883 1.78 Stjor-, Værd.
1 610 3 179 1.97 Inderoen.

36 993 36 229 0.98 Namdalen.
11 143 12 406 1.11 S. Helgeland.

7 513 8 022 1.07 N.Helgeland.
6 876 5 919 0.86 Salten.
3 739 3 588 0.96 Lofot., Vest.

10 137 9 638 0.95 Senjen og T.
6 720 6 320 0.94 Alten.

10 877 9 037 0.83 Hammerfest.
2 496 2 579 1.03 Tanen.
2 595 3 104 1.19 Varanger.

300 250 0.83 Vardo

4.49

7.95
5.52

10.00
7.57

10.00

10.00
6.36
3.22
4.06
5.63
-

10.00
7.00
5.52

10.00
8.00
5.00

10.00

10.00

7.69
6.24
3.46
3.09
2.03
3.28
4.46
5.50
6.05

r--

Værdi- Gj.pris
udbytte pr. hi.

Kr.	 Kr. Ø.

340 009 3.18



	MOWN.	

Herreder

Lier 	
Halsaa og Hartmark 	
Vanse 	
Hitters 	
Egersund 	
Ogne 	
Klep 	
Torvestad og Skaare 	
Kvinherred 	
Fitjar 	
Austevold 	
Sund 	
Fjeld 	
Bruvik 	
Herbs 	
Manger 	
Leikanger 	
Balestrand 	
Sulen.. 	
Askvold 	
Vevring    ,,
Kinn 	

Herreder
Fangstmængde

kg.

000 Selje 	 13 180
570 Daviken 	 6 000
765 Hero 	 6 753
660 Eds. 	 6 300

500 Osen 	
Roan 	 9 000

922 Stoksund 	
400 Bjug-n, Nes, Skjern 	 7 300
049
849

Agdenes 	
Orlandet 	

27 790

Freien * 4 000
200

Fillan 	 4 039
790 Hevne 	 4 000
881 Rissen 	 8 285
000 Børsen 	 14 600
000 • Fosnes 	 20 519

400 Flatanger 	
Talvik 	

8
4

000
000

200 Hasvik 	 5 000
900

624

10
11

9
7

18

5
4
5
4

12

5
8

11
9

11

8
18

28

Fangstmængde')
kg.
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Tabel 5 (Forts.). Nærmere Opgaver over Udbyttet af:
1. Vaarsildfiskerierne, 2. Storsild-(og østlandssild-)fiskerierne,
3. Brislingfisket, 4. Smaasildfisket, 5. Laks- og Soorretfisket og

6. Hummerfangst.

b) Summariske Opgaver for Herrede r, hvor stare Fiske foregik.

I. 	 Brisling.

Herreder
Fangstmængde')

bl. Herreder
Fangstmængde

hl.

Onso 	 3 000 Skaanevik 	 2 800
Hole 	
Fossan 	 12f.25 Fjelberg 	

Finnaas 	
6 500
7 050

Strand 	 4 000 Tysnes 	 5 000
Finns 	 3 460 Eidfjord, Ulvik, Granvin . . 3 500
Kvinnherred 	 5 200

2. Smaasild.

Herreder Fangstmængde')
hl.

Herreder
Fangstmængde

hl.

Finnaas 	
Fuse 	

3 000
3 000

Stangvik 	
Aasgaard 	

20 800

Hens 	 6 000 Brenne 	 11 600
Askvold  . 9 716 Tromsosundet 	 22 111
Borgund 	 2 000

3. Laks og Soorret.

Fiskets Y æ n U i herredsvis er opgivet i Tabel 1,

40



Fangstmængde')
Stkr. HerrederHerreder

Fangstmængde
Stkr.

Hvaler  	 52 000	 Hitterø 	
Onso  	 15 000	 Herred og Spind 	
Tjøme 	 20 000	 Sogndal 	
Tjølling 	 16 000 	Egersund 	
Brunlanes  	 10 000	 Ogne 	
Skaatø 	 25 000	 Nærbø og Varhaug 	
Bamle  	 15 000	 Klep 	
Søndeled 	 14 000	 Haaland 	
Dybvaag 	 12 000	 Renneso og IVIostero
Fjære  	 11 000	 Skudenes 	
Vestre Moland 	 11 700	 Aakre 	
Høvaag 	 13 880	 Torvestad 	
Halsaa og Hartmark  	 35 800	 Skaare 	
Sondre Undal 	 10 000	 Finnaas 	
Spangereid  	 16 800	 Austevold og Sund 	
Søgne  	 19 500	 Kinn og Vevring 	
Randosund og Oddernes • •	 8 000	 Sande 	
Vanse  	 27 570	 Hero 	
Lyngdal  	 27 130

19 250
7 000

11 748

29 000

12 500
7 507

10 000
12 755
15 200
17 600

62 000

21 330
18 800
1040.0
9 800

11 500

Fiskerier
1904

Tabel 5 (Forts.). Nærmere Opgaver over Udbyttet af:
1. Vaarsildfiskerierne, 2. Storsild-(og østlandssild-)fiskerierne,

3. Brislingfisket, 4. Smaasildfisket, 5. Laks- og Soorretfisket og
6. Hummerfangst.

4. Hummer.

1) Fiskets Vær di herredsvis er opgivet i Tabel 1.

41
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Tabel 6. Nærmere Opgave over Fangst af Kveite, Lange og Brosme (Bank-
fiske), der er medtaget under „andre Fiskerier", Tabel l—n.

a) Detaillerede Opgaver for de storre Landsdele.

1 2
Fangst-
mængde

Kg.

Landsdele, hvori Fiskerierne er foregaaede. Fiskets Vær-
diudbytte

Kr.

- I. Rigets Bygder 	

II. Bygderne amtsvis.

Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdall) 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	
Finmarken 	

12 707 650 1 797 320

	

37 380	 7 630

	

47 420	 10 220

	

87 690	 35 220

	

2 430 400	 365 790

	

690 720	 174 650

	

1 457 230	 157 720

	

601 910	 84 680

	

6 104 450	 743 010

	

159 500	 29 610

	

1 090 950	 198 790

Ialt 12 707 650	 1 797 320     

III. Bygderne fogderivis.    

Mandal 	
Lister 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor2) 	
Romsdal 	
Nordmor 	
Fosen 	
Stor- og Værdalen 	
Namdalen 	
Sondre Helgeland 	
Nordre Helgeland 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen 	
Senjen og Tromso 	
Alten 	
Hammerfest 	
Tanen 	
Varanger 	
Vardo 	 

	35 000	 7 000

	

2 380	 630

	

38 000	 7 450

	

9 420	 2 770

	

13 190	 2 620

	

74 500	 22 600	 •

	

93 500	 11 520

	

2 336 900	 354 270

	

265 000	 80 000

	

248 820	 74 550

	

176 900	 20 100

	

1 457 230	 157 720

	

4 500	 950

	

597 410	 83 730

	

382 990	 55 550

	

255 000	 40 500

	

133 660	 17 400

	

5 332 800	 629 560

	

159 500	 29 610

	

40 400	 5 800

	

761 600	 135 850

	

158 800	 25 630

	

45 430	 11 360

	

84 720	 20 150     
12 707 650 i 1 797 320Ialt

1) Bankfisket fra Romsdals Amts Byer m. v. Side 12*, desuden ca. 1 Mill. Kr.
2) Bankfisket fra A alesund Side 12*, desuden Kr. 819 833.
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Tabel	 Nærmere Opgaver over Fangst af Kveite, Lange og Brosme (Bank-
fiske), der er medtaget under „andre Fiskerier", Tabel 1---, 2 .

b) Summarisk Opgave for Herreder, hvor Værdiudbyttet udgjorde mindst
10 000 Kr.

Herreder.

1 2
Fangst-
mængd e

Kg.

Fiskets Vær-
diudbytte

Kr.

Herbo 	 40 000 10 000
Kinn og Vevring 	 684 800 37 250
Bremanger 	 141 800 20 000
Selje 	 1 400 000 280 000
Sande 	 48 000 15 800
Hero (Sondmor) 	 56 800 41 800
Borgund 	 70 000 10 000
Frcen en 	 122 500 37 750
Sandø 	 40 000 12 000
Bud 	 84 000 25 200
Kvernes   83 000 10 000
Edo 	 88 000 11 000
Osan, Roan og Stoksund 	 200 000 22 000
Froien 	 1 177 850 117 470
NEero og Vikten 	 i50000 13 500
Leka 	 420 000 66 230
Bronno 	 89 800 16 600
Vega 	 100 000 18 000
Luria 	 60 000 10 000
Rodo    115 000 14 000
Melo 	 60 000 12 000
Flakstad 	 163 600 17 460
Were( 	 b. 1 860 000 b. 250 000
Bo 	 70 000 12 000
Øksnes 	 86 100 21 600
Sortland   300 100 43 000
Dverberg. 	 2 745 000 274 500
Maaso 	 574 150 100 420
Kjelvik 	 84 450 16 860
Tanen 	 156 800 25 230
Vardo By 	 65 320 13 660



• (Forts.)
Nr. 112. Fattigstatistik 1901 og 1902. (Assistance publique.)
- 113. Norges Bergværksdrift 1901, 1902  og 1903. (Mines et usines.)
-- 114. Skolestatistik 1902. (Instruction publique.)
-- 115. Norges Handel 1904. (Commerce.)
- 116. Veterinærvæsenet og Kjodkontrollen 1903. (Service ve'te'rinaire et inspection de

la viande.)
- 117. Folkemængdens Bevægelse 1896 -1900. II. Sammendfag. (Mouvement de la

population. - Re'sume')
- 118. Livs - og Dødstabeller 18 91/92 _i9

00,kn. (Tables de mortalite' et de survie).
- 119. Rekruteringsstatistik 1904. (Recrutement.)
- 120. Norges Postvæsen 1904. (Statistique postale.)
- 121. Private Aktiebanker 1904. (Banques privees par actions.)
- 122. Norges Sparebanker 1904. (Caisses d'(pargne)
- 123. Norges Fiskerier 1904. (Grandes pêches maritimes)

Det statistiske Centralbureau har derhos bl. a. udgivet følgende Værker:

Statistique internationale  : Navigation maritime. I, II, III, IV. Christiania 1876, 1881,
1887, 1892.

International Skibsfartsstatistik : 	Tabeller vedkommende Handelsflaaderne i Aarene

1850-1886. Kristiania 1887.

Tabeller vedkommende Skibsfartsbevægelsen 1872-1894 og Handelsflaaderne

1886-1896. Kristiania 1897.

Statistisk Aarbog for Kongeriget Norge. Senest udkommet: Fireogtyvende Aargang, 1904.

Kristiania 1904. (Annuaire statistique de la Norvége)'
Meddelelser fra Det statistiske Centralbureau. Senest udkommet: Toogtyvende Bind,

1904. Kristiania 1905. (Journal du Bureau Central de Statistique)
Oversigt over Kongeriget Norges civile, geistlige og judicielle Inddeling. Afsluttet

16de J11111 1902. Kristiania 1902. Med 2 Tillæg.

Fortegnelse over Norges officielle Statistik m. v. 1828-30te Juni 1889. Kristiania 1889.
Do. for Tidsrummet iste Juli 1889-31te December 1891, for Tidsrummet
iste Januar 1892-31te December 1894, for Tidsrummet iste Januar 1895-
31te December 1897, for Tidsrummet iste Januar 1898-31te December
1900 og for Tidsrummet iste Januar 1901-31te December 1963, trykte som
Tillæg til Meddelelser fra Det statistiske Centralbureau, Niende Bind, Tolvte
Bind, Femtende Bind, Attende Bind og Enogtyvende Bind.

Angaaende andre statistiske Værker henvises til ovennævnte Fortegnelser.

Samtlige Værker er at erholde tilkjobs hos H. Aschehoug  & C o., Kristiania.

lide November 1905.
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